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Základní údaje 

NÁZEV ORGANIZACE: 
SAK Studénka, příspěvková organizace 

PRÁVNÍ FORMA: 
příspěvková organizace 

IČO: 

66183561 

DIČ: 

CZ66183561 

OBCHODNÍ REJSTŘÍK: 
Krajský soud v Ostravě, oddíl Pr, vložka č. 875 

STATUTÁRNÍ ORGÁN: 
Mgr. Kamil Krahula 

INTERNETOVÉ STRÁNKY: 

www.sak-studenka.cz 

E-MAIL: 
krahula@sak-studenka.cz 

ZŘIZOVATEL: 
město Studénka 

 

Organizace vznikla 01.09.1997 jako Městské kulturní středisko, v obchodním rejstříku je 

zapsaná od 14.10.2003, od 01.07.2012 došlo ke změně názvu na SAK Studénka, 

příspěvková organizace. V roce 2020 došlo k vydání nové zřizovací listiny účinné 

od 01.10.2020. 

 

 

 

http://www.sak-studenka.cz/
mailto:krahula@sak-studenka.cz
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HLAVNÍ ÚČEL ORGANIZACE: 
Hlavním účelem příspěvkové organizace je zajišťování kulturních, společenských, vzdělávacích 

a veřejných knihovnických služeb, zabezpečování tělovýchovných, sportovních, 

regeneračních a rekondičních činností a služeb, které slouží k uspokojování kulturních 

a sportovních potřeb obyvatel a návštěvníků města Studénky. 

PŘEDMĚT HLAVNÍ ČINNOSTI ORGANIZACE: 
1. zajišťování, pořádání a organizování kulturních, kulturně-společenských a vzdělávacích 

akcí včetně koncertů, divadelních představení, výstav a dalších forem sdělování děl 

veřejnosti ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 

s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, včetně pořádání kulturních produkcí a zábav, 

2. zajišťování audiovizuálních představení ve smyslu zákona č. 273/1993 Sb., o některých 

podmínkách výroby, šíření a archivování audiovizuálních děl, o změně a doplnění 

některých zákonů a některých dalších předpisů, ve znění pozdějších předpisů, 

3. zajišťování veřejné knihovnické a informační služby základní knihovny ve smyslu zákona 

č. 257/2001 Sb., o knihovnách a podmínkách provozování veřejných knihovnických 

a informačních služeb (knihovní zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

4. vydávání periodického tisku, zpravodaje, ve smyslu zákona č. 46/2000 Sb., o právech 

a povinnostech při vydávání periodického tisku a o změně některých dalších zákonů 

(tiskový zákon), ve znění pozdějších předpisů, a zajišťování veškeré činnosti spojené 

s vydáváním tohoto periodického tisku, 

5. vydávání a veřejné šíření neperiodických publikací ve smyslu zákona č. 37/1995 Sb., 

o neperiodických publikacích, ve znění pozdějších předpisů, 

6. zajišťování provozu Vagonářského muzea ve smyslu zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně 

sbírek povahy a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

7. zajišťování informační služby pro obyvatele a návštěvníky města, 

8. zabezpečování marketingových a reklamních činností k uplatnění účelu a předmětu 

činnosti organizace, 

9. zajišťování sportovních, rekreačních, rekondičních a regeneračních aktivit v objektech 

a na pozemcích předaných organizaci do užívání, případně jiných prostorech v katastru 

města Studénky, 

10. provozování činnosti Rodinného centra Studénka zahrnující pořádání vzdělávacích, 

kulturních a společenských akcí, konzultační, poradenskou a lektorskou činnost, workshopy 

a psychomotorická cvičení. 

DOPLŇKOVÁ ČINNOST ORGANIZACE: 
1. hostinská činnost, 

2. pořádání kulturně-společenských, sportovních a vzdělávacích akcí včetně jejich 

zprostředkování, 

3. výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona. 
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Provozovny organizace 

Provozovny organizace 

DĚLNICKÝ DŮM 

V prostorech Dělnického domu se nachází zázemí a kanceláře divize Kultura. Na konci roku 

2021 ukončila činnost TV Odra. Prostory, ve kterých působila byly pronajímány formou sdílené 

kanceláře. Vzhledem k nízkému zájmu byly tyto prostory v průběhu roku 2023 nabídnuty 

k dlouhodobému pronájmu. V roce 2024 byly tyto kancelářské prostory pronajaty 

provozovateli restaurace v Dělnickém domě.  

Dělnický dům plní ve Studénce funkci kulturního domu. Proto se v něm konají převážně kulturní 

a společenské akce. Jeho prostory jsou také pronajímány veřejnosti a firmám. Pořádají se zde 

oslavy, vzdělávací akce, společná setkání.  

Prostory Dělnického domu využívají pravidelně taktéž dva soubory, které jsou součástí naší 

organizace – Mažoretky Petra a Tamburašský soubor Brač. Dělnický dům využívají ke svým 

setkáním i další spolky a soubory ze Studénky a blízkého okolí. Rovněž také místní základní a 

mateřské školy. 

V roce 2024 nebyl provoz kulturního domu narušen žádným omezením, proto mohly být 

uskutečněny veškeré plánované akce. Nový provozovatel restaurace a kavárny v Dělnickém 

domě, který svou činnost zahájil 01.01.2024, provedl úpravu interiéru restaurace a započal 

s rekonstrukcí kuchyně. Spolupráce s nájemcem je na velmi dobré úrovni a restaurace si velmi 

rychle získala zpět pravidelné i nové hosty.  

PROVOZOVNA SÍDLO PROVOZOVNY   

Dělnický dům 2. května 7, Studénka   

Knihovna – zámek Panská 229, Studénka   

Knihovna – sídliště Arm. gen. L. Svobody 760, 

Studénka 

  

Vagonářské muzeum Panská 229, Studénka   

Areál koupaliště – biotop, veřejné ohniště Sjednocení 812, Studénka   

Zimní stadion Budovatelská 770, Studénka   

Sportovně ubytovací komplex Budovatelská 770, Studénka   

Sportovně rekreační areál – dětské hřiště Budovatelská 770, Studénka   

Venkovní víceúčelové hřiště u ZŠ Františka kardinála 

Tomáška 
2. května 500, Studénka 

  

Venkovní víceúčelové hřiště u ZŠ Butovická Butovická 346, Studénka   

Rodinné centrum a depozitář muzea Tovární 386, Studénka   

Budova v areálu letního stadionu – „Jedovka“ Sjednocení 835, Studénka   
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Prostory dělnického domu 

NÁZEV KAPACITA UMÍSTĚNÍ 
 

Velký sál s balkonem 255 + 55 (balkon) přízemí  

Přísálí  113 přízemí  

Klubovna 17 přízemí  

Zrcadlový sál 64 1. poschodí  

 

Součástí budovy je restaurace Dělnický dům, tyto prostory jsou i s kavárnou v Dělnickém domě 

pronajaty v rámci dlouhodobého pronájmu. Účel pronájmu je stanoven na poskytování 

restauračních služeb a hostinské činnosti.  

Nájemci nebytových prostor Dělnického domu 

NÁJEMCE ÚČEL PRONÁJMU DOBA PRONÁJMU 
 

Roman Matoušek provozování restauračního zařízení od 01/2024  

Roman Matoušek provozování kanceláře od 08/2024  

Rostislav Telinger provozování nahrávacího studia od 01/2024 do 07/2024  

 

KNIHOVNA 

Městská knihovna sídlí ve dvou budovách, je tedy rozdělena na dvě pobočky. První se nachází 

v prostorech zámku v městské části Studénka 1. Je v přízemí a rozkládá se ve třech místnostech 

levého křídla zámku. Druhá je umístěna v budově, kde sídlí rovněž soukromá Střední 

ekonomicko-podnikatelská škola, v městské části Studénka-Butovice. Prostory knihovny se 

rozkládají v zadním traktu školy a pokrývají přízemí a část prvního podlaží. V průběhu roku nebyl 

provoz knihovny omezen. 

VAGONÁŘSKÉ MUZEUM 

Expozice Vagonářského muzea je umístěna v prostorech zámku ve Studénce 1 na ulici 

Panské 229. Návštěvník se zde může seznámit se způsobem dopravy od středověku až po vznik 

nejstarších železničních tratí. Najdeme zde prezentaci výrobců železniční techniky na přelomu 

19. a 20. století, v době, kdy byla založena i Vagonka ve Studénce. Muzeum bylo původně 

koncipováno jako podnikové muzeum Vagonky, proto je hlavní část expozice věnována 

právě vagonářské výrobě. Jedním z dominantních výstavních exponátů je plně funkční 

modelová železnice. Muzeum se nachází v prostorech zámecké věže a přilehlých místnostech 

1.–3. nadzemního podlaží. V roce 2020 byla nově otevřena expozice v jedné z místností 

ve 2. podlaží. Muzeum získalo prostory v budově na ulici Tovární, kde je přemístěn depozitář 

muzea. V roce 2023 byla obohacena expozice muzea nově zrestaurovanou místností, která 

bývala v minulosti hudebním salónkem. V místnosti byly nalezeny pozůstatky působení 

legionářské školy, jež na zámku působila před více než sto lety. Vznikla tak místnost věnovaná 

právě legionářům, která se stala součástí prohlídkové trasy Vagonářského muzea. V roce 2024 
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se expozice Vagonářského muzea rozrostla o další menší modelovou železnici a byly zahájeny 

přípravy na restaurování vestibulu zámku, prostoru s hlavním schodištěm a obřadní síně.  

AREÁL KOUPALIŠTĚ – BIOTOP 

Areál se rozprostírá mezi dvěma městskými částmi Studénky. Biotop má tři vzájemně propojené 

vodní plochy, z nichž jedna slouží ke koupání plavců, druhá je dětským brouzdalištěm a třetí 

zajišťuje dopadovou plochu pro vodní tobogán. Areál je vybaven veškerým zázemím, počínaje 

šatnami, sprchami, technickým zázemím, občerstvením a barem. Hlavní vodní atrakci 

v podobě tobogánu doplňují různé chrliče. Mimo vodní plochu jsou umístěny dětské herní prvky 

a malé zastřešené podium. V areálu se nachází také beachvolejbalové kurty. Po celkové 

rekonstrukci absolvoval biotop svou šestou sezonu. Byly upraveny venkovní prostory přidružené 

k baru Na plovárně, kde došlo k vybudování nového vstupu a ohrazení venkovního posezení 

uvnitř areálu. V těsné blízkosti areálu mohli návštěvníci nově využít veřejného ohniště a taktéž 

nové herní prvky. 

Pronajaty zůstaly nebytové prostory občerstvení a baru spolku POP-STU, z. s., který zde 

provozoval restaurační zařízení i v tomto roce.  

Nájemci nebytových prostor Přírodního koupaliště 

NÁJEMCE ÚČEL PRONÁJMU DOBA PRONÁJMU 
 

POP-STU, z. s. provozování restauračního zařízení 2020–2024  

ZIMNÍ STADION 

Zimní stadion se nachází v městské části Butovice a jeho součástí jsou prostory fitcentra 

a místnosti, které jsou pronajímány soukromým subjektům. K budově stadionu je připojen 

sportovně ubytovací komplex.  

Zázemí zimního stadionu je využíváno převážně hokejovým klubem HC Studénka, který zde má 

svou kancelář. Využívá šatny pro jednotlivé věkové kategorie a trenéry, prostory pro brusírnu 

a místnosti pro skladování hokejového vybavení. Zbylé místnosti slouží jako šatny pro nájemce 

ledové plochy z řad veřejnosti, případně hostujícím mužstvům v rámci hokejových utkání. 

V prostorech zimního stadionu je místnost, kde se nachází solárium. 

Nebytové prostory určené k pronájmu využívali soukromí nájemci v roce 2024 pro provoz 

pizzerie, kosmetického salónu, prodejny zemědělských potřeb, kanceláře a skladovacích 

prostor.  

Provozovna baru „Krokodýl“ byla uzavřena v průběhu roku 2024 a ke dni 31.07.2024 byla 

ukončena nájemní smlouva s nájemcem těchto prostor, společností Wild Kroko, s.r.o. Prostory 

bývalého baru jsou nyní zčásti nevyužité a zčásti je v nich skladovací prostor sloužící naší 

organizaci. Ke změně v podobě osoby nájemce došlo v případě pronájmu skladovacích 

prostor pro e-shop. 
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Nájemci nebytových prostor Zimního stadionu 

NÁJEMCE ÚČEL PRONÁJMU DOBA PRONÁJMU 
 

Moravia Wings, s.r.o. provozování restauračního zařízení 2012–2024  

Wild Kroko, s.r.o. provozování restauračního zařízení  2012–07/2024  

Dušan Görge provozování kanceláře 2017–2024  

Monika Holíková provozování kosmetických služeb 2016–2024  

Petr Balaga provozování prodejny zemědělských 

a zahradnických potřeb 
2012–2024 

 

Pavel Šimurda skladovací prostory pro e-shop od 03/2024  

 

SPORTOVNĚ UBYTOVACÍ KOMPLEX 

Sportovně ubytovací komplex je stavebně spojen se zimním stadionem. Najdeme zde bazén 

o rozměrech 16,8 x 5 m s hloubkou 1,2 m, sauny pro muže a pro ženy, bowling a bar. Čtvrtým 

rokem funguje v prostorech bazénu infrasauna. Vnitřní bazén byl po celkové rekonstrukci 

otevřen pro veřejnost 01.12.2022. V roce 2024 byl vnitřní bazén v provozu po celý rok, vyjma 

čtrnácti denní provozní odstávky v průběhu letních prázdnin.  

V ubytovací části komplexu se nachází 6 pokojů s celkovou kapacitou 29 lůžek.  

Členění pokojů: 

2x pětilůžkový pokoj se společným sociálním zařízením 

2x šestilůžkový pokoj se společným sociálním zařízením  

1x čtyřlůžkový apartmán s vlastním sociálním zařízením 

1x třílůžkový apartmán s vlastním sociálním zařízením. 

V prostorech ubytovacího komplexu jsou umístěny i kanceláře vedení organizace 

a provozovna masáží.  

Nájemce nebytových prostor sportovně ubytovacího komplexu 

NÁJEMCE ÚČEL PRONÁJMU DOBA PRONÁJMU 
 

Jana Dreslerová provozování masáží 2017–2024  

 

SPORTOVNĚ REKREAČNÍ AREÁL – DĚTSKÉ HŘIŠTĚ 

Sportovně rekreační areál je venkovní prostor sousedící s budovou sportovně ubytovacího 

komplexu, který v sobě zahrnuje posezení s dětským hřištěm. Původně byl součástí komplexu 

také minigolf. Jednotlivé dráhy minigolfu již bohužel nebyly provozuschopné, proto byl v roce 

2022 z areálu odstraněn. V roce 2024 byly v areálu postaveny nové herní prvky (herní sestava 

a houpací „ptačí hnízdo“).  
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RODINNÉ CENTRUM 

Rodinné centrum se nachází v budově bývalé základní školy na ulici Tovární. Rodinné centrum 

v současnosti disponuje menší tělocvičnou, šatnou, dvěma místnostmi pro děti v prvním patře 

a novou hernou v suterénu. Nově bylo před budovou vybudováno taky parkoviště a součástí 

centra se stala i zahrada rozprostírající se za budovou. 

 

VENKOVNÍ VÍCEÚČELOVÁ HŘIŠTĚ 

Venkovní víceúčelová hřiště se nacházejí u ZŠ Františka kardinála Tomáška ve Studénce 1 a ZŠ 

Butovické ve Studénce-Butovicích. Hřiště jsou součástí sportovních areálů obou škol. Jsou 

využívány pro výuku tělesné výchovy základními školami a v odpoledních hodinách veřejností. 

Součástí hřišť jsou basketbalové koše, házenkářské branky, florbalové branky a sítě na volejbal, 

tenis či nohejbal. 

BUDOVA V AREÁLU LETNÍHO STADIONU - JEDOVKA 

V roce 2024 byla naší organizaci svěřena do užívání budova v areálu letního stadionu. Budova 

tzv. „Jedovky“ slouží k pronájmům veřejnosti, funguje v ní také oddíl stolního tenisu TJ Metal 

Studénka, kurzy jógy a své zázemí zde má fotbalový klub Fotbal Studénka. Budova se skládá 

ze tří částí. V levém traktu se nacházejí šatny fotbalového klubu, v pravém pak pingpongová 

herna, kde probíhají rovněž kurzy jógy. Střední část tvoří dvě patra. Přízemní podlaží tvoří 

společenská místnost s kuchyňkou, která je pronajímána nejčastěji na rodinné oslavy. V prvním 

nadzemním podlaží se nacházejí kancelářské prostory, které má v současné chvíli dlouhodobě 

pronajaty soukromá firma.  
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Personální obsazení a organizační struktura 

VEDENÍ ORGANIZACE: 
Mgr. Kamil Krahula, ředitel 

PERSONÁLNÍ OBSAZENÍ: 

Kultura 

VEDOUCÍ POZICE PRACOVNÍ POZICE JMÉNO A PŘÍJMENÍ 

DATUM NÁSTUPU/UKONČENÍ PP 

 

Vedoucí divize 

Kultura 

Vedoucí programu a 

propagace 
Ing. Radka Tomášková 

 

Vedoucí střediska 

Rodinné centrum 

Koordinační, projektový a 

programový pracovník, 

koordinátor aktivit pro 

rodiny s dětmi 

Lucie Zajícová 

 

 Samostatný referent Alena Podstavková  

 Koordinační, projektový a 

programový pracovník 
Bc. Kristýna Marková                            

 

 Pracovnice úklidu Zdeňka Velčovská  

Vedoucí střediska 

Knihovna 
Vedoucí knihovny Mgr. Dagmar Válková 

 

 Knihovnice Eva Holíková  

 Knihovnice Jana Vokáčová  

Vedoucí střediska 

Muzeum 

Vedoucí vagonářského 

muzea 
Bronislav Novosad 

 

 Referent správy muzejní 

sbírky 
Ivana Richterová 

 

 Pracovnice úklidu Iva Dobiášová  

 

Další pracovní činnosti byly řešeny uzavíráním dohod o provedení práce, či dohod o pracovní 

činnosti. Šlo o tyto pozice: 

• DPP – pořadatelská činnost, obsluha baru, úklid v knihovně a muzeu, lektoři kurzů, obsluha 

při akcích,  

• DPČ – průvodci v muzeu. 
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Sport 

VEDOUCÍ POZICE PRACOVNÍ POZICE JMÉNO A PŘÍJMENÍ 

DATUM NÁSTUPU/UKONČENÍ PP 

 

Vedoucí divize 

Sport 

Vedoucí zimního stadionu, 

přírodního koupaliště, 

fitcentra a víceúčelových 

hřišť 

Ondřej Stanek 

 

Vedoucí strojník Strojník, údržbář, ledař Alan Bittner  

 Strojník, údržbář, ledař Miloš Bechný  

 Strojník, údržbář, ledař Dušan Gergö  

 Strojník, údržbář, ledař Jiří Svátek  

 Strojník, údržbář, ledař Rostislav Thanheiser  

 Strojník, údržbář, ledař Radek Vavroš  

Vedoucí divize 

Ekonomika a 

správa 

Vedoucí divize ekonomika a 

správa, hlavní pokladní 
Eva Dubcová  

 

Vedoucí střediska 

rekreační a 

hostinské činnosti 

s ubytováním 

Vedoucí sportovně 

ubytovacího komplexu 
Petra Jakešová Dostalíková 

 

 Pracovnice obchodního 

provozu 
Eliška Jarabková 

 

 Pracovnice obchodního 

provozu 
Daniela Gajdová 

 

 Pracovnice obchodního 

provozu 
Jana Bláhová 

 

 Pracovnice úklidu Andrea Robenková  

 Pracovnice úklidu Petra Horváthová  

 Pracovnice úklidu Alena Trejtnarová  

 Správa IT (DPP) Jan Lindovský  

 Mzdová účetní (DPČ) Dagmar Zámorská   

 

Další pracovní činnosti byly řešeny uzavíráním dohod o provedení práce a dohod o pracovní 

činnosti. Šlo o tyto pozice:  

• DPP – obsluha baru, úklid, obsluha fitcentra, koupaliště, rozhodčí, časomíra, správce IT 

• DPČ – obsluha baru, obsluha fitcentra, mzdová účetní 
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Kultura 

Divize KULTURA zahrnuje nejen samostatnou oblast kultury, ale i knihovnu, Vagonářské muzeum 

a Rodinné centrum.  

Rok 2024 se nesl ve znamení oslav 65. výročí města, k němuž jsme připravili řadu speciálních 

akcí. Jednou z nich byla putovní výstava historických fotografií, na jejímž vzniku se podíleli i 

samotní občané. Ti nám na základě výzvy poskytli cenné snímky ze svých rodinných archivů, 

čímž výstavě dodali jedinečný osobní rozměr. Oslavy byly i součástí Dne města, který byl letos 

rozšířen o celotýdenní program a jeho hlavní část nabídla ještě pestřejší a bohatší program než 

v minulých letech. Skutečnou třešničkou na dortu pak byla jedinečná dronová show, která se 

uskutečnila 1. prosince po slavnostním rozsvícení vánočního stromu. Na obloze se za 

doprovodu hudby postupně objevilo osm otáčivých obrazců, které během deseti minut 

vytvořilo padesát dronů. Celou podívanou zakončil symbolický obrazec s číslem 65, jenž 

důstojně uzavřel výroční oslavy. 

Během roku jsme uspořádali celkem 76 kulturně-společenských akcí. Bohužel jsme museli 

některé tradiční události zrušit kvůli nepříznivým meteorologickým podmínkám. Na konci března 

se tak neuskutečnily Slavnosti Velikonoc, neboť těsně před začátkem akce město zasáhl orkán. 

V září jsme museli zrušit Slavnosti vína, protože Českou republiku postihly rozsáhlé povodně. Ty 

také vedly k poškození velkého množství stromů v zámecké zahradě a dalších lokalitách, což 

znemožnilo konání tradičních Čarodějných ohňů v listopadu. 

Navzdory těmto komplikacím byl uplynulý rok bohatý na kulturní zážitky a potvrdil, že zájem 

veřejnosti o kulturní dění stále roste. Do budoucna chceme navázat na úspěšné projekty, 

rozšiřovat programovou nabídku a přinášet nové formáty akcí, které osloví široké spektrum 

návštěvníků.  

PROGRAM A PROPAGACE 
Středisko kultury SAK Studénka, pořádá akce pro všechny věkové kategorie obyvatel Studénky 

a blízkého okolí. Organizuje kulturní akce i další projekty, zabezpečuje zpracování a vydávání 

Zpravodaje města Studénka a zajišťuje kompletní propagaci akcí včetně výlepu plakátů a 

inzerce na výlepových plochách ve Studénce a Nové Horce. Dále zajišťuje provoz Dělnického 

domu a pořádá kurzy cvičení pro veřejnost. Pod hlavičkou organizace vystupuje také 

Tamburašský soubor Brač a soubory mažoretek Petra Studénka.  

Celkem jsme za rok 2024 uspořádali desítky kulturních akcí, několik workshopů, diskotéky, 

poznávací zájezdy, spolupracovali jsme na akcích se zámkem Nová Horka a společností MSV 

Metal Studénka a.s. Jako úplnou novinku jsme připravili mobilní hru s názvem Zámecký poklad 

Studénky. 

SPOLEČENSKÉ AKCE 

Po celý rok se snažíme připravovat pestrou nabídku kulturních a společenských akcí, aby si na 

své přišli návštěvníci všech věkových kategorií i různých zájmů. Naší snahou je, aby si každý 

našel to své a mohl si užít příjemné chvíle v inspirativní atmosféře. 
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V únoru jsme uspořádali již XXVI. Městský ples, který se nesl v elegantním černobílém stylu. Tomu 

odpovídala nejen výzdoba sálu, stolů a barů, ale také propracované osvětlení. Hlavním 

hostem večera byla ostravská zpěvačka, moderátorka a muzikálová herečka Heidi Janků, 

která svým vystoupením nadchla všechny přítomné. Nechyběly hity jako Když se načančám, 

Ztracený ráj či Tak jdem, ale i novější písně. Hudební doprovod zajistila oblíbená kapela Rivieras 

Show Band a celým večerem provázel zkušený moderátor Jiří Kubza. O jedinečnou podívanou 

se postarala taneční a žonglérská světelná show s prvky černého divadla. Kdo měl chuť na 

trochu jinou atmosféru, mohl si užít diskotéku s DJ Srpem v prostorách kavárny. Ples sklidil velké 

množství pozitivních ohlasů. 

Během roku jsme uspořádali řadu divadelních představení, koncertů, diskoték a show pro děti 

i dospělé. Hudební program jsme rozšířili také o koncerty na zámcích ve Studénce a Nové 

Horce, které nabídly jedinečnou atmosféru. 

VENKOVNÍ AKCE 

Sérii letních událostí jsme zahájili 2. června akcí ke Dni dětí, kterou jsme uspořádali na 

prostranství u zimního stadionu. Nechyběla spousta zábavných atrakcí pro malé i větší děti.  

Jak je již zmíněno výše, celý rok se nesl v duchu oslav 65. výročí města, proto jsme se rozhodli i 

tento rok Den města rozšířit po vzoru minulých let na celý týden.  V polovině června nás tedy 

čekal týden plný hudby, kdy jednotlivé dny byly určeny různým hudebním žánrům. 

 Program se odehrával na několika místech ve Studénce. V průběhu týdne proběhly 

koncerty na zámku ve Studénce, Nové Horce, Dělnickém domě, zahradě Charity Studénka a 

koupališti. Sobotní program probíhal na prostranství u zimního stadionu. Sobotní den patřil nejen 

hudbě, ale prezentovaly se i místní spolky a nechybělo vystoupení mažoretek Petra, TS PUSA a 

Jujutsu Studénka. Program začínal již v 10 hodin vystoupením místních hudebních škol. 

Následoval koncert místního Tamburašského souboru Brač Studénka. Nejmenší účastníci si 

mohli užít koncert, kdy byl pro ně připraven animační program s oblíbenou Tlapkovou patrolou. 

Dále se návštěvníci mohli pobavit u koncertu kapely Hodiny, Mňága a Žďorp, zpěvačky Kristiny 

a užít si závěrečnou party s DJ. Součástí programu bylo vyhlášení úspěšných občanů a 

osobnosti města. Na velkoformátové obrazovce měl také premiéru krátký dokumentární film 

Studénka: historie v obrazech, který taktéž vznik k výročí města. Hudební týden navštívilo kolem 

2500 osob a ohlasy byly velice příznivé. 

 Desátého června jsme k výročí města nainstalovali jedinečnou putovní výstavu 

historických fotografií, která zachycovala bohatou minulost našeho krásného města. Výstava 

představila historické snímky, které návštěvníky zavedly do různých období našeho města. 

Výstava, byla umístěna na venkovních výstavních panelech a byla k vidění ve všech částech 

města – Studénka, Butovice a Nová Horka.  Některé fotografie byly poskytnuty přímo občany 

města, což jí dodalo autentický a osobní rozměr. Během dvou týdnů výstavu zhlédly stovky 

občanů.  

Celé prázdniny provázel občany našeho města již tradiční Letní festival. Začal 28. června 

Zahájením léta na Dělnické zahradě a poté následovalo 20 různých akcí pro všechny věkové 

kategorie.  Středy, stejně jako poslední roky, patřily výhradně dětem. Připravili jsme pro ně 

pohádková divadelní přestavení, rukodělné tvořivé dílny či kouzelnické odpoledne. Moto 

„Středy patří dětem“ se již vžil do povědomí studéneckých občanů, kteří pravidelně tyto akce 

s dětmi navštěvují. Pro dospělé publikum nechyběly hudební poslechové večery, letní kino, 
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Havajská noc, tradiční taneční zábavy a posezení s cimbálovou muzikou. Nově jsme zařadili 

do programu pravidelné nedělní cvičení, které se konalo ve venkovních prostorách vždy v 

devět ráno.   

V polovině srpna se uskutečnila akce Fajne léto, která je zaměřena na rodiny s dětmi. Akce se 

konala na zámecké zahradě a také v prostorách Vagonářského muzea, které bylo pro 

návštěvníky v tento den otevřeno zdarma. Lidé se tak mohli seznámit s jednou z technických 

památek, která je součástí Technotrasy. Tuto akci finančně podpořil Moravskoslezský kraj. Fajne 

léto navštívilo kolem 1000 osob.  

V srpnu jsme opět uspořádali akci s názvem Studénecká koštovačka, kde mimo kuchařské 

show a prezentace kulinářských výrobků místních farmářů a cukrářů, proběhla soutěž o Nejlepší 

studénecký koláček. Odborná porota posuzovala třicítku vzorků po stránce vzhledu, chuti, 

vůně. Vítězka soutěže byla odměněna hodnotnou praktickou cenou (domácí pekárna). Celá 

akce se setkala s příjemným ohlasem.  

 Novinkou letošního roku byla interaktivní mobilní hra „O zámecký poklad“, která 

účastníky provedla zajímavými místy ve městě. Hráči odpovídali na kvízové otázky, dozvídali se 

zajímavé informace a objevovali krásy města i jeho okolí. Hra byla primárně určena pro rodiny 

s dětmi, ale zapojit se mohl kdokoli. Po splnění podmínek – návštěvě alespoň osmi stanovišť – 

čekala na soutěžící odměna v podobě památeční placky a sladkého překvapení ve 

Vagonářském muzeu. Cenu si vyzvedlo téměř 40 účastníků a desítky dalších se do hry aktivně 

zapojilo. 

Další tradiční akce – zářijové Slavnosti vína a říjnové Čarodějné ohně, jsme byli nuceni z důvodu 

povodní zrušit. Slavnosti vína byly naplánovány termínu, kdy Moravu zasáhly povodně a 

Čarodějné ohně se nemohly uskutečnit z bezpečnostních důvodů. V zámeckém parku došlo k 

významnému poškození stromů. Následkem toho bylo nutné kácení sedmi stromů a další 

úklidové práce. Z tohoto důvodu byl vstup do parku přísně zakázán. 

 Přesto, že jsme museli výše uvedené akce zrušit, podařilo se nám uspořádat mnoho 

skvělých událostí, které přinesly radost a nezapomenutelné zážitky. 

KONCERTY A ADVENT 

V průběhu roku jsme uspořádali v Dělnickém domě několik koncertů, které byly určeny pro 

různé věkové kategorie. V rámci Hudebního týdne jsme také uspořádali koncerty v zámku 

Nová Horka a zámku Studénka.  

První adventní neděli jsme tradičně na akci „Už svítí“ rozsvítili vánoční stromeček.  Program 

začal v 16 hodin vystoupením žáků základní školy Františka kardinála Tomáška. Následoval 

animační program s oblíbenými Klauny z Balónkova, kteří pro děti připravili zábavu plnou 

barevných dárků a her. 

 Do pravé adventní nálady návštěvníky dostala folkrocková kapela Moravians. Tato 

kapela, zahrála lidové písně v originálních úpravách, vlastní autorské skladby i oblíbené 

vánoční hity. Pro děti nechybělo tvoření, kdy si mohly vyrobit stylovou vánoční dekoraci, a 

navíc využít „andělskou poštu“ k napsání přání Ježíškovi. Po rozsvícení vánočního stromečku 

vyvrcholil večer úchvatnou dronovou show na počest 65. výročí města Studénka. 
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V rámci adventu proběhly také tři koncerty. V Dělnickém domě se jednalo o koncert 

Tamburašského souboru Brač a kapely The Cello Boys. Třetí koncert se uskutečnil v kostele sv. 

Bartoloměje kde vystoupil Lašský smíšený pěvecký sbor Baška. 

Ke správné vánoční atmosféře patří jarmarky a trhy, proto nesměl chybět ani ve Studénce. 

Mimo tradiční prodejní stánky mohli návštěvníci využít tvořivé dílny a vyrobit si vlastní vánoční 

dekorace. 

AKCE PRO SENIORY 

V letošním roce bylo připraveno několik akcí pro seniory.  V dubnu jsme připravili populární 

hudebně zábavný program Šlágr paráda, ve kterém účinkovali slovenští umělci.  

 V listopadu proběhlo jedinečné posezení s hudbou a tancem. Hlavním hudebním 

hostem večera byla Malá dechovka Rozmarýnka z moravského Slovácka, která svou hudbou 

okouzluje posluchače již od prosince roku 2000. 

 V prosinci se senioři mohli pobavit na Předsilvestrovské revue, která začínala již v 18 

hodin a pokračovala do pozdního večera. Nechyběl taneční orchestr, stylová výzdoba a 

ceny. 

 Hudbu jsme seniorům přinesli i v rámci hudebního týdne, během něhož jsme uspořádali 

speciální koncert určený právě pro ně. 

 Kromě jednorázových akcí se senioři mohou pravidelně setkávat v Seniorském klubu, 

který pořádá Městská knihovna. Tento klub nabízí nejen příjemné posezení, ale také různé 

aktivity zaměřené na procvičování paměti, jemné motoriky a kreativního myšlení.  

 Naším cílem je, aby se senioři cítili aktivní, propojení s komunitou a měli dostatek 

příležitostí k setkávání, zábavě i vzdělávání. 

AKCE PRO TEENAGERY 

Našim dlouhodobým cílem je pořádat kulturní akce pro všechny věkové kategorie. Proto jsme 

letos navázali spolupráci se školními parlamenty všech škol ve Studénce, vč. střední školy, 

abychom vymysleli akce, které by tato věková kategorie přivítala.   

 Společně jsme se rozhodli naplánovat květnovou diskotéku na téma Retro party. První 

část diskotéky byla zaměřená na malé děti a druhá část byla určená pro starší (náctiletí, 

dospělí). Na organizaci akce se podíleli i samotní žáci. Akce sklidila velký úspěch. V příštím roce 

chceme společně s žáky tuto akci zopakovat a přidat k tomu i další. 
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Přehled uspořádaných kulturních akcí 

DATUM KONÁNÍ NÁZEV POŘADU NÁVŠTĚVNOST 
 

Leden (1)    

28.01.2024 Maškarní karneval 278  

Únor (2)    

16.02.2024 Městský ples 310  

25.02.2024 Taneční workshop - salsa 23  

Březen (2)    

23.03.2024 Slavnosti Velikonoc – akce zrušena před začátkem 

z důvodu orkánu 
- 

 

31.03.2024 Divadelní představení pro děti – Jarní skřítci 101  

Duben (6)    

02.04.2024 Workshop Psoas – sval duše 17  

05.04.2024 Šlágr show 194  

06.04.2024 Nordic walking workshop 21  

23.04.2024 Stand – up Simona 400  

28.04.2024 Taneční workshop – paso-doble 22  

29.04.2024 Zájezd – Floria Kroměříž 43  

Květen (7)    

  10.05.2024 Dámská jízda a diskotéka 76  

11.05.2024 Nordic walking workshop 14  

16.05.2024 Májový Aqua aerobic 15  

18.05.2024 Jarní koncert TSB 137  

24.05.2024    Zábavná retro party pro děti a dospělé 155  

   26.05.2024    Workshop – mechové obrazy 10  

28.05.2024 Muzikál naruby 286  

Červen (10)    

01.06.2024 Mobilní soutěžní hra 40  

02.06.2024 Dětský den trochu jinak 200                        

10.-21.06.2024 Putovní výstava – fotografie z historie Studénky 1000  

10.06.2024 Hudební festival – jazzový koncert (Dělnický dům) 35  

11.06.2024  Hudební festival – akustický koncert harfy a kytary 

(zámek Studénka) 
40 

 

12.06.2024 Hudební festival – dechová hudba Rozmarýnka 

(zahrada charity Studénka) 
45 

 

13.06.2024 Hudební festival – Michal Tučný revival (přírodní 

koupaliště) 
140 
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14.06.2024 Hudební festival – filmové melodie v podání houslí 

a klavíru (zámek Nová Horka) 
70 

 

15.06.2024 Den města Studénky 2000  

28.06.2024 Zahájení léta 205  

Červenec (10)    

07.07.2024 Letní festival: Nedělní cvičení 5  

10.07.2024 Letní festival: Bublinové léto 50  

14.07.2024 Letní festival: Nedělní cvičení 9  

17.07.2024 Letní festival: O ošklivém káčátku 70  

19.07.2024 Letní festival: Havajská party 120  

21.07.2024 Letní festival: Nedělní cvičení 9  

22.07.2024 Workshop – mechové obrazy 10  

24.07.2024 Letní festival: Tvoření pro děti 45  

26.07.2024 Letní festival: Letní kino – Gump 300  

31.07.2024 Letní festival: Pohádkový karneval s kouzelnicí 

Radanou 
70 

 

Srpen (14)    

02.08.2024 Letní festival: Hudebně povídkový večer 45  

04.08.2024 Letní festival: Nedělní cvičení 15  

07.08.2024 Letní festival: Divadlo pro děti 55  

09.08.2024 Letní festival: Letní kino – Prázdniny s Broučkem 250  

11.08.2024 Letní festival: Nedělní cvičení 10  

14.08.2024 Letní festival: Kreativní dilna 40  

17.08.2024 FAJNE LÉTO  1000  

18.08.2024 Letní festival: Nedělní cvičení 10  

21.08.2024 Letní festival: Veselý karneval 60  

24.08.2024 Studénecká koštovačka 100  

24.08.2024 Letní festival: Cimbálová muzika  30  

25.08.2024 Letní festival: Nedělní cvičení 5  

28.08.2024 Letní festival: Letní party s klauny 80  

30.08.2024 Ukončení léta 243  

Září (2)    

01.09.2024 Letní festival: Nedělní cvičení 5  

27.09.2024 Tibetské vibrační mísy – workshop 12  

Říjen (6)    

03.10.2024 Zájezd Flora Olomouc 27  

05.10.2024 Tvoření – zámek Nová Horka (spolupráce) 400  
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11.10.2024 Divadelní představení Bezkontaktní ženy 121  

13.10.2024 Divadelní představení Pinocchio 83  

17.10.2024 Techtle mechtle – travesti show 191  

18.10.2024 Taneční workshop – kubánská cha cha 26  

Listopad (5)    

09.11.2024 Halloween night party 200  

22.11.2024 Taneční workshop – afroamerický jive 27  

24.11.2024 Mikulášování 139  

29.11.2024 Posezení s hudbou a tancem 47  

30.11.2024 Tvořivý minikurz zdobení perníčků 10  

Prosinec (10)    

01.12.2024 Už svítí!  3 000  

03.12.2024 Mladší a zářivější v každém věku 8  

06.12.2024 Zájezd – Vánoce na výstavišti 41  

07.12.2024 Vánoční koncert TSB 174  

13.12.2024 Koncert The Cello Boys 175  

14.12.2024 Adventní trhy  1000  

15.12.2024 Tibetské vibrační mísy – workshop 20  

19.12.2024 Divadelní představení (spolupráce) 400  

22.12.2024 Adventní koncert v kostele 34  

29.12.2024 Předsilvestrovská revue 74  

CELKEM  14 722  

 Předplatné ND 33  

Tabulka zobrazuje přehledný souhrn kulturních akcí konaných v roce 2024 i s návštěvností jednotlivých akcí. V celkovém 
čísle není započítána návštěvnost z ND předplatné.. 

KURZY 

V roce 2024 jsme organizovali několik kurzů cvičení pro veřejnost. Kurzy byly rozděleny do dvou 

bloků probíhajících v prostorách Dělnického domu. Novinkou byl kurz španělštiny a nordic 

walking. V prostorách krytého bazénu proběhl kurz Aqua aerobicu. V roce 2024 jsme navýšili 

počet kurzů. Navýšila se rovněž návštěvnost těchto kurzů, což ukazuje, že o kurzy je zájem. 

 

JARO 2024  

(leden–květen)  

• Cvičení na páteř, klouby a posílení pánevního dna  Počet osob: 28 

• Rekondiční cvičení s prvky jógy I.    Počet osob: 12 

• Rekondiční cvičení s prvky jógy II.    Počet osob: 18 

• Orientální tance s Latifah pro ženy    Počet osob: 16 

• Zdravotní cvičení s prvky jógy    Počet osob: 16 

• Cvičení SM Systém – začátečníci    Počet osob:  12 

• Cvičení SM Systém – pokročilí    Počet osob:  12 
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• Latinodance pro ženy – začátečníci    Počet osob: 11 

• Latinodance pro ženy – pokročilí     Počet osob: 8 

CELKEM: 133 osob 

PODZIM 2024 

(září–prosinec)  

• Rekondiční cvičení s prvky jógy I.    Počet osob: 18 

• Rekondiční cvičení s prvky jógy II.    Počet osob: 18 

• Cvičení na páteř, klouby a posílení pánevního dna  Počet osob: 30 

• Cvičení SM Systém – začátečníci    Počet osob: 12 

• Cvičení SM Systém – pokročilí     Počet osob: 10 

• Latinodance pro ženy – začátečníci    Počet osob: 11 

• Latinodance pro ženy – pokročilí    Počet osob: 10 

• Orientální tance s Latifah pro ženy    Počet osob: 12 

• Challenge: Kruháč a Tabata Total Body   Počet osob: 11 

• Zdravotní cvičení s prvky jógy    Počet osob: 11 

• Španělština na dovolenou – začátečníci   Počet osob: 10 

• Aqua aerobic       Počet osob: 20 

• Nordic walking      Počet osob:   7 

CELKEM:  186 osob 

 

 

 

 

SLUŽBY A PRONÁJEM PROSTOR DĚLNICKÉHO DOMU 

SAK Studénka, příspěvková organizace, nabízí v Dělnickém domě prostory pro konání plesů, 

školení, seminářů, prezentací, slavnostních rautů, podnikových večírků a dalších společenských 

aktivit. V rámci Dělnického domu nabízí prostory s kapacitou od 10 do 420 míst. Na území 

celého města zajišťuje výlepovou službu. Ceny jednotlivých služeb jsou uvedeny v ceníku 

organizace na webových stránkách. V roce 2024 jsme již nenabízeli službu „sdílené kanceláře“, 

jelikož byly prostory poskytnuty k dlouhodobému nájmu.  

PŘEDPRODEJ 

Rezervace na kurzy v současné době probíhá přes rezervační systém Webooker, který je 

v tomuto účelu vytvořen. Na kurzy je také možná registrace v Dělnickém domě a knihovně 

na sídlišti.  

Pro prodej vstupenek na kulturní a společenské akce využíváme služby společnosti 

Enigoo, s. r. o. Dále si mohou zájemci koupit vstupenky v kanceláři Dělnického domu nebo 

v Informačním centru městského úřadu. 

PŘEDPLATNÉ DO NÁRODNÍHO DIVADLA MORAVSKOSLEZSKÉHO 

Pravidelně pořádáme zájezdy do Národního divadla Moravskoslezského. V letošním roce 

předplatitelé viděli celkem 13 představení. Od nové divadelní sezóny 2024/2025 divadlo 

navštěvuje 33 předplatitelů. 
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MAŽORETKY PETRA 
V roce 2024 se mažoretky zúčastnily několika nepostupových soutěží a vystoupení na území 

celé České republiky. Oddíl mohl v tomto roce předvést 7 formací s náčiním baton (hůlka).  Za 

celou sezónu jsme získaly několik medailí, krásných umístění, ale i skvělých zážitků. V sezóně 

mažoretky dosáhly několika krásných umístění a podařilo se jim rovněž několikrát obsadit 

medailové příčky. Sezóna byla plná skvělých zážitků. 

Všechny choreografie se zúčastnily také Mistrovství České republiky. Přes velkou konkurenci se 

formace probojovaly skrz semifinále až do finálových kol, které se konaly v Praze a Karviné. 

Odtud si náš oddíl odvezl krásná umístění a dva postupy na Světový pohár v Ostravě.  

Největší úspěchy v roce 2024:  

3. místo ve finále MČR, mini formace kadetek  

1. místo v semifinále MČR, sólo formace – Adéla Navrátilová. 

2. místo v semifinále MČR, duo kadetky – Adéla Navrátilová a Sabina Kratochvílová 

 

Ve školním roce 2023/2024 navštěvuje soubor celkem 32 děvčat: 

Little kadetky 15  

Kadetky 13 

Juniorky    4 

 
Všechny soubory pracují s náčiním Baton (hůlka), a to jak ve velkých formacích, tak v mini 

a sólo formacích.  

TAMBURAŠSKÝ SOUBOR BRAČ 
Zkoušky Tamburašského souboru Brač probíhají v prostorech Dělnického domu každou středu 

a pátek. Tamburašský soubor Brač je připraven kdykoliv vystoupit na různých akcích města 

Studénky.  

Počet členů v roce 2023: 

19 hráčů 

4 zpěvačky 

 

Vedení souboru: 

Petr Olbrecht 

• dirigent a vedoucí souboru 

Jindřich Foltas  

• umělecký vedoucí souboru (příprava programu, úprava skladem, správa nástrojů, 

zástupce dirigenta) 

Radek Havránek 

• pověřen jednáním jménem souboru, starost o zkušebnu a sklad v Dělnickém domě 

Jana Dostálová 

• sklad nástrojů na zámku 

Martin Grohmann 

• garant realizace digitalizace notového materiálu TSB 

Magda Cihlářová Zapletalová 

• rozpočet, správa vitríny u MěÚ 

 

Stav digitalizace tamburašského archivu k 10.12.2024: 

Zdigitalizováno 1 371 skladeb v 11 028 partech a uloženo v 9 archivačních boxech. 
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Uskutečněná vystoupení 

MĚSÍC VYSTOUPENÍ 
  

Leden Koncert v Sanatoriu Klimkovice   

Duben Charitativní vystoupení – Domovinka v Ostravě   

 Koncert v Novém Sadu – Srbsko   

Květen Jarní koncert v Dělnickém domě   

Červen Charitativní koncert – Domov seniorů v Petřvaldíku   

 Vystoupení v Albrechtičkách pro jubilanty   

 Den města Studénky   

 Den obce Rybí   

Srpen Soustředění v Zarazicích s vystoupením   

Září Turnaj národní házené ve Studénce – slavnostní zahájení   

 Vystoupení z Pražskými tamburaši v Klecanech u Prahy   

 Vystoupení v Bartošovicích – akce Zemědělství v Poodří   

Říjen Charitativní koncert – Domov sv. Anny ve Studénce   

 Koncert v Šidu - Srbsko   

Listopad Koncert v Panském pivovaru Paskov   

Prosinec Vánoční koncert v Dělnickém domě s Pražskými tamburaši a hosty ze 

Srbska 

  

 Vystoupení v SZUŠ Musicale – Rodinné muzicírování   

 

 
   

ZPRAVODAJ MĚSTA 
V roce 2024 pokračovalo vydávání zpravodaje města Studénky v počtu 2 700 výtisků, a to 

pro veřejnost zcela zdarma. Zpravodaje vycházely pravidelně každý první den v měsíci, kdy 

byly rozváženy na 18 distribučních míst. Od dubna se snížil počet výtisků na 2 500 ks. 

Zpravodaj nabízí čtenářům tradiční přehled o dění v obci ve formě pravidelných rubrik: 

informace vedení města a městského úřadu, zprávy ze škol a školek, kulturní přehled, články 

spolků, oddílů a městské policie, články čtenářů, pozvánky a inzerce. Samozřejmostí je 

celobarevný tisk 

V roce 2024 bylo vydáno 11 čísel zpravodaje. Měsíce červenec a srpen zachycuje pouze jedno 

„letní“ vydání zpravodaje. 

Stejně jako v minulých letech byl zpravodaj města nabízen v novinových stáncích 

a obchodech. Měsíčně se zpravodaj rozesílá do více než 30 měst, knihoven a institucí v ČR. 

V roce 2024 došlo ke snížení počtu výtisků zpravodaje na 2 500 ks měsíčně. 
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Distribuční místa zpravodaje města na konci roku 2023: 

1. Dělnický dům, 2. května 7 

2. Hostinec Nová Horka 4 

3. HRUŠKA, spol. s r. o., 2. května 504 

4. HRUŠKA, spol. s r. o., Butovická 661 

5. HRUŠKA, spol. s r. o., Malá strana 680 

6. HRUŠKA, spol. s r. o., Panská 898 

7. Infocentrum, nám. Republiky 762 

8. Městská knihovna Studénka – Arm. gen. L. Svobody 760 

9. Městská knihovna Studénka – Panská 229 

10. Ordinace MUDr. Pavel Hanzelka, nám. Republiky 653 

11. Poliklinika, Butovická 365 

12. Potraviny u Dělnického domu, 2. května 277 

13. Restaurace a penzion U nádraží, Nádraží 136 

14. Rodinné centrum, Tovární 386 

15. Trafika Splitas, nám. Republiky 

16. Zimní stadion, Budovatelská 770 

17. Zimní stadion, Zemědělská prodejna Balaga 

18. Zdravotní poliklinika Bílovec 

Počet odebraných zpravodajů v letech 2019-2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Snížen náklad výtisků zpravodaje na 2 700 výtisků. 
**  Snížen náklad výtisků zpravodaje na 2 500 výtisků. 

Z tabulky je patrné, že v průměru veřejnost odebere 2 534 ks zpravodajů za měsíc. V květnu 

došlo ke snížení počtu výtisků zpravodaje na 2 500 ks. Celkem za období leden až prosinec 2024 

zůstalo 416 nevydaných kusů zpravodaje města Studénky.  

MĚSÍC 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Leden - 2 700 2 419 2 700 2 700 2 700 

Únor - 2 716 2 450 2 655 2 700 2 700 

Březen - 2 712 2 625 2 700 2 600 2 700 

Duben 2 244 2 337 2 650 2 652 2 620 2 450 

Květen 2 456 2 507 2 700 2 700 2 700 2 500** 

Červen 2 319 2 372* 2 700 2 700 2 610 2 454** 

Červenec/srpen 2 829 2 602* 2 700 2 700 2 700 2 500** 

Září 2 664 2 140* 2 675 2 700 2 600 2 500** 

Říjen 2 556 2 253* 2 700 2 700 2 500 2 500** 

Listopad 2 672 2 424* 2 700 2 658 2 540 2 450** 

Prosinec 2 797 2 273* 2 650 2 700 2 450 2 430** 

Celkem 20 537 27 036 28 969 29 565 28 720 27 884 
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KNIHOVNA 
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Městská knihovna 

ZÁKLADNÍ INFORMACE 
Název knihovny:  Městská knihovna Studénka, SAK Studénka, příspěvková organizace 

Vedoucí:   Mgr. Dagmar Válková 

Knihovna – sídliště 

Oddělení pro dospělé, dětské oddělení, zpracování knihovního fondu, přednášková místnost, 

PC pro veřejnost 

Eva Holíková 

Markéta Medková (do 31. října 2024) 

Ing. Jana Vokáčová (od 1.  prosince 2024) 

 
Knihovna – zámek 

Oddělení pro dospělé, dětské oddělení 

Mgr. Dagmar Válková 

 

Základním posláním Městské knihovny Studénka je poskytování informačních a knihovnických 

služeb občanům města, studentům i návštěvníkům Studénky. Rozsah a kvalita služeb závisí 

na možnosti využívání kvalitní informační technologie, dále je závislá na personálním 

a finančním vybavení knihovny. Knihovna s pobočkou splňuje standardy a plní své poslání 

na celém území města Studénky. 

V roce 2024 se knihovna opět potýkala s personálními problémy, když k 31. říjnu ukončila 

pracovní poměr Markéta Medková. Po výběrovém řízení, které proběhlo koncem září, 

nastoupila k 1. prosinci na místo knihovnice v knihovně na sídlišti Ing. Jana Vokáčová. 

Limitujícím faktorem jsou prostory, které má knihovna k dispozici. Velkou nevýhodou půjčoven 

pro dospělé, dětské čtenáře a návštěvníky kulturních a vzdělávacích akcí je absence 

bezbariérového přístupu v knihovně na sídlišti i na pobočce na zámku a dále pak točité 

schodiště v knihovně na sídlišti, které je pro starší a handicapované občany velkou překážkou. 

Proto během června a července došlo k záměně prostor přednáškové místnosti a oddělení 

naučné literatury pro dospělé. Přednášková místnost byla přestěhována z 1. patra do přízemí, 

kde bylo původně oddělení naučné literatury pro dospělé. V nově zřízené přednáškové 

místnosti v přízemí zůstalo zachováno jedno pracovní místo pro knihovnici, které zároveň 

využívají i přednášející, a byl zde nainstalován původní dataprojektor a plátno. Vznikly zde také 

nové (i když menší) výstavní prostory. Po výměně radiátorů a položení nového linolea v 1. patře 

sem bylo následně přestěhováno oddělení naučné literatury pro dospělé, čímž vznikla nová 

studovna. Zachováno zde zůstalo 5 PC pro veřejnost. 

Pro občany provozuje knihovna webové stránky. Stránky jsou přehledné, s možností 

vyhledávání aktualit, akcí v knihovně, nabídky knihovnických lekcí pro školy, půjčovní doby, 

knihovního řádu, služby Kniha z knihovny, kontaktů. V neposlední řadě umožňuje přístup do on- 
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-line katalogu a čtenářských kont uživatelů, kde mohou objednávat a rezervovat knižní tituly, 

prodlužovat výpůjční dobu a půjčovat e-knihy. V knihovně na sídlišti byl čtenářům k dispozici 

on-line katalog NEK Profi. Čtenáři si tam také mohli půjčovat deskové hry, zvukové knihy a nově 

čtečky e-knih. Knihovna využívá zasílání informačních e-mailů svým čtenářům, zveřejňuje akce 

ve zpravodaji města, na stránkách Facebooku SAK Studénka, příspěvkové organizace, a na 

Facebooku Městské knihovny Studénka, kde informuje o nadcházejících novinkách či 

proběhnuvších akcích. Uživatelé mohou využít služeb tisku či obalování knih a učebnic. 

Knihobudka na nádraží je nadále využívána a doplňována dary občanů či vyřazenými knihami 

z knihovny. Tyto knihy mají speciální označení. 

V rámci úspěšně podané žádosti o dotaci v projektu Česká knihovna 2024 byla naše knihovna 

obohacena o české knihy za 3.379 Kč. V roce 2024 bylo z dotace Ministerstva kultury VISK 3 a 

za přispění města Studénka zakoupeno 5 čteček e-knih, z nichž 1 byla barevná a 4 černobílé.  

Poděkování patří všem příznivcům knihovny za jejich podporu a dary, taktéž zřizovateli, všem 

spolupracujícím institucím, našim uživatelům a především pracovnicím knihovny za jejich 

podporu a pracovitost, přispívající k rozvoji knihovnických a informačních služeb. 

 

ČINNOST KNIHOVNY 

Dostupnost služeb pro obyvatele Studénky zajišťuje Městská knihovna Studénka, kterou tvoří 

knihovna na sídlišti v centru města a pobočka na zámku s profesionálními knihovníky. Obě 

knihovny vykonávají knihovnickou, informační a vzdělávací činnost v souladu s posláním této 

instituce a dle zájmu uživatelů. Knihovna zprostředkovává meziknihovní výpůjční službu (MVS), 

která zajišťuje půjčování dokumentů z jiných knihoven. O MVS je u čtenářů stabilní zájem. 

KNIHOVNÍ FOND 
K 31.12.2024 bylo v knihovně evidováno celkem 27 257 knihovních jednotek, z toho byla 

naučná literatura v počtu 7 082 svazků, beletrie v počtu 19 434 svazků, zvukové knihy v počtu 

9 ks a brožury v počtu 732 svazků. Knihovna půjčovala 48 deskových her a odebírala 26 žánrově 

různých periodik. V rámci meziknihovní výpůjční služby bylo vyřízeno 5 požadavků. Z výpůjčního 

portálu e-knih Palmknihy si registrovaní čtenáři knihovny mohli v rámci registračního poplatku 

stáhnout až 3 e-knihy měsíčně. Každá takto stažená kniha byla knihovně zpoplatněna částkou 

49 Kč. Tato služba byla využita 304krát. 

Statistika za rok 2024 

STATISTIKA  POČET OSOB 
  

Počet obsluhované populace 9 202   

Počet registrovaných čtenářů 869   

z toho mládež do 15 let 203   
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Statistika za rok 2024 

STATISTIKA  POČET OSOB 
  

POČET NÁVŠTĚVNÍKŮ KNIHOVNY CELKEM 25 650   

Počet návštěvníků knihovny (fyzická návštěva) 16 207   

z toho návštěvy k půjčení knih a periodik 13 817   

            návštěvy využívající internet 0   

            návštěvy kulturních akcí 1 525   

            návštěvy vzdělávacích akcí 865   

Počet návštěvníků knihovny on-line 9 443   

z toho návštěvy přes on-line katalog  6 920   

POČET VYPŮJČENÝCH DOKUMENTŮ 32 969   

z toho periodik 2 685   

KNÍŽNÍ FOND CELKEM 27 257   

Přírůstky knih za rok 2024 1 125   

Úbytky knih a her za rok 2023 720   

 

KULTURNĚ VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY 

Kulturně vzdělávací aktivity zahrnují široké spektrum forem určených dětské i dospělé veřejnosti, 

jako jsou výstavy, besedy, soutěže, exkurze v knihovně, kulturní programy, edukační programy, 

knihovnické lekce. Knihovna se připojila k celostátním akcím Březen měsíc čtenářů, k projektu 

Už jsem čtenář – Knížka pro prvňáčka, k Týdnu knihoven a ke Dni pro dětskou knihu. Celkem se 

uskutečnily 2 soutěže, a to Čtenářská výzva pro děti (12 účastníků) a Čtenářská výzva pro 

dospělé (11 účastníků), 3 bloky kurzu angličtiny pro pokročilé (25 účastníků) a 20 přednášek 

(385 účastníků). V knihovně na sídlišti se během roku konalo 5 výstav, které zhlédlo 871 

návštěvníků, a 2 vernisáže s 85 účastníky. Seniorský klub je otevřená akce, která probíhala 1krát 

měsíčně v úterý odpoledne (v 1. polovině roku) nebo ve středu odpoledne (v 2. polovině roku). 

Novinkou v tomto roce byla Virtuální univerzita tře-tího věku (VU3V) určená seniorům. Letní 

semestr na jaře navštěvovalo a úspěšně ukončilo 6 účastníků a zimní semestr na podzim 14 

účastníků. 

Akce pro veřejnost 

DATUM KONÁNÍ NÁZEV AKCE POČET ÚČASTNÍKŮ 
 

Leden-březen Kurz angličtiny  8  

10.01.2024 Vernisáž obrazů M. Kudlové Hoňkové 44  

Leden-únor Výstava obrazů M. Kudlové Hoňkové 185  

15.01.2024 Přednáška – Homeopatie 8  

23.01.2024 Seniorský klub 14  

29.01.2024 Cestopis – Tanzanie  17  

Únor-duben Univerzita třetího věku – letní semestr 6  



  SAK STUDÉNKA 

 

27 

 

12.02.2024 Přednáška – Domácí bylinná lékárnička 13  

20.02.2024 Seniorský klub 15  

20.02.2024 Cestopis – Mexiko  23  

06.03.2024 Vernisáž obrazů R. Mojžyszové 41  

Březen-duben Výstava obrazů R. Mojžyszové 391  

11.03.2024 Cestopis – Gruzie 15  

19.03.2024 Seniorský klub 15  

Březen-červen Kurz angličtiny 9  

27.03.2024 Přednáška – Shiatsu v každodenním životě 19  

02.04.2024 Přednáška – Jak funguje vesmír 23  

08.04.2024 Beseda se spisovatelkou Scarlett Wilkovou  17  

15.04.2024 Cestopis – Severozápadem USA 19  

23.04.2024 Seniorský klub 15  

06.05.2024 Nutriční poradna – cukrovka  7  

27.05.2024 Univerzita třetího věku – slavnostní ukončení 6  

28.05.2024 Seniorský klub 8  

Květen Výstava fotoobrazů R. Stančíka – část 1. 37  

18.09.2024 Seniorský klub 8  

27.09.2024 Četnictvo a četnické humoresky 14  

30.09.2024 Přednáška – Kybernetická bezpečnost 8  

Říjen-prosinec Kurz angličtiny 8  

Říjen-prosinec        Univerzita třetího věku – zimní semestr 14  

07.10.2024 Přednáška – Hravě, zdravě, levně 5  

15.10.2024 Přednáška – Plán duše 24  

21.10.2024 Cestopis – Altaj  19  

23.10.2024 Seniorský klub 10  

29.10.2024 Přednáška – Práce s chytrým telefonem 35  

30.10.2024 Jak motivovat dítě pro školní činnost 92  

Září-říjen Výstava fotoobrazů R. Stančíka – část 2. 103  

Březen-říjen Čtenářská výzva pro děti a dospělé 23  

11.11.2024 Cestopis – Střední Amerika 10  

20.11.2024 Seniorský klub 13  

25.11.2024 Nutriční poradna – Doplňky stravy 8  

30.11.2024 Den pro dětskou knihu 22  
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02.12.2024 Beseda se spis. R. Vaverovou ke knize 

Hořkosladká vůně vanilky 

9  

11.12.2024 Seniorský klub 13  

Listopad-prosinec Výstava kreseb I. Hoňkové 75  

Listopad-prosinec Výstava prací žáků ZŠS Slunečnice 135  

CELKEM  1 612  

 

SPOLUPRÁCE SE ŠKOLAMI 
Knihovna nabízí besedy pro všechny školy v městě Studénka a okolí. Spolupracujeme 

s mateřskými a základními školami i se střední školou. Spolupráce je na různé úrovni dle zájmu 

oslovených škol. V průběhu roku se konalo 39 akcí pro školy, kterých se zúčastnilo 778 žáků. 

Jednalo se o knihovnické lekce, které vedou knihovnice, nebo o besedy se spisovateli. Besedy 

pro 1. třídy byly v rámci projektu Už jsem čtenář – Knížka pro prvňáčka (UJČ). 

Akce pro školy 

DATUM ŠKOLA TŘÍDA NÁZEV AKCE ZAMĚŘENÍ POČET 

29.01.2024 ZŠS Slunečnice  O knihovně – nové knihy knihov. lekce 11 

30.01.2024 ZŠ FkT 8. třída O knihovně – nové knihy knihov. lekce 10 

28.02.2024 ZŠ Sjednocení 5. třída Komiksový workshop knihov. lekce 24 

28.02.2024 ZŠ Sjednocení 6. A,B Komiksový workshop knihov. lekce 24 

04.03.2024 ZŠ Butovická 2. A,B Březen – měsíc čtenářů knihov. lekce 33 

06.03.2024 MŠ Poštovní Skřítci Březen – měsíc čtenářů knihov. lekce 16 

07.03.2024 SŠEP Studénka mech. strojů O knihovně knihov. lekce 6 

08.03.2024 MŠ Poštovní 
Sluníčka, 

Koťátka 
Březen – měsíc čtenářů 

knihov. lekce 
15 

11.03.2024 ZŠ Butovická 2. A,B Březen – měsíc čtenářů knihov. lekce 15 

12.03.2024 ZŠ Sjednocení družina Březen – měsíc čtenářů knihov. lekce 11 

13.03.2024 ZŠ FkT 1. A,B Březen – měsíc čtenářů projekt UJČ 30 

13.03.2024 ZŠ Butovická 1. A,B Březen – měsíc čtenářů projekt UJČ 28 

13.03.2024 ZŠ Sjednocení 1. A,B Březen – měsíc čtenářů projekt UJČ 18 

19.03.2024 ZŠ Sjednocení družina Březen – měsíc čtenářů knihov. lekce 10 

20.03.2024 ZŠ Butovická příp. třída Březen – měsíc čtenářů knihov. lekce 12 

20.03.2024 ZŠ Sjednocení 4. třída 
Historie knihoven ve 

Studénce 
knihov. lekce 16 

20.03.2024 MŠ Poštovní Berušky Březen – měsíc čtenářů knihov. lekce 15 

25.03.2024 MŠ Budovatelská předškoláci Březen – měsíc čtenářů knihov. lekce 12 

25.03.2024 ZŠ Sjednocení družina Březen – měsíc čtenářů knihov. lekce 6 

27.03.2024 MŠ Butovická  Březen – měsíc čtenářů knihov. lekce 11 
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10.04.2024 ZŠ Butovická 3. A,B Cestovatelské kreslení knihov. lekce 34 

10.04.2024 ZŠ Sjednocení 3. třída Cestovatelské kreslení knihov. lekce 14 

24.04.2024 ZŠ Sjednocení 1. A,B 
Kočkohrátky s kočičkou 

Ťapičkou 
projekt UJČ 19 

24.04.2024 ZŠ FkT 1. A,B 
Kočkohrátky s kočičkou 

Ťapičkou 
projekt UJČ 31 

24.04.2024 ZŠ Butovická 1. A,B 
Kočkohrátky s kočičkou 

Ťapičkou 
projekt UJČ 19 

03.06.2024 ZŠ Butovická 1. A,B Předávání knih  projekt UJČ 34 

05.06.2024 ZŠ Sjednocení 1. A,B Předávání knih projekt UJČ 26 

12.06.2024 ZŠ FkT 1. A,B Předávání knih projekt UJČ 35 

26.09.2024 ZŠS Slunečnice 4. třída O knihovně – aktivity  knihov. lekce 7 

06.11.2024 ZŠ Butovická 5. třída Komiksový workshop knihov. lekce 24 

06.11.2024 ZŠ Sjednocení 5. třída Komiksový workshop knihov. lekce 24 

26.11.2024 ZŠS Slunečnice 4.-7. třída Advent – zvyky a tradice knihov. lekce 11 

27.11.2024 ZŠ Butovická 4. třída Tajemné bytosti knihov. lekce 34 

04.12.2024 ZŠS Slunečnice 1. stupeň Advent – zvyky a tradice knihov. lekce 14 

04.12.2024 ZŠ Butovická 1. A,B Advent – zvyky a tradice projekt UJČ 28 

09.12.2024 ZŠ FkT 1. A Advent – zvyky a tradice projekt UJČ 22 

09.12.2024 ZŠ Sjednocení 1. A,B Advent – zvyky a tradice projekt UJČ 22 

11.12.2024 ZŠ FkT 1. B Advent – zvyky a tradice projekt UJČ 22 

18.12.2024 MŠ Komenského předškoláci O knihovně – aktivity  knihov. lekce 35 

CELKEM     778 

VZDĚLÁVÁNÍ ZAMĚSTNANCŮ 

Semináře a školení 

DATUM KONÁNÍ NÁZEV AKCE POČET ZAMĚSTNANCŮ 
 

26.02.2024 Jak se proměňují čtenáři a čtení v ČR 3  

15.04.2024 Digitální služby státu v knihovnách 2  

22.04.2024 On-line káva s předsedou SKIP – dotace  1  

28.05.2024 Obrázky z internetu a autorské právo 3  

28.05.2024 Umělá inteligence v kontextu knihovny 2  

31.05.2024 Rétorická klouzačka 2  

29.08.2024 Benchmarking 1  

12.06.2024 Tritius – školení pro uživatele 1  

06.08.2024 Jsem v kurzu a Digi pro firmy 1  
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12.-27.08.2024 Knihovníci jako mediátoři v šíření základních 

digitálních dovedností 
1 

 

21.08.2024 GDPR 1  

26.09.2024 Digi setkání pro knihovníky 1  

21.-22-10.2024 Katalogizace podle pravidel MARC 21/RDA 1  

11.09.2024 Pojištění v organizaci 1  

 

SPOLUPRÁCE S DALŠÍMI ORGANIZACEMI 
Městská knihovna spolupracuje s jednotlivými středisky SAK Studénka, příspěvkové organizace, 

a s dalšími organizacemi, zejména s Městskou knihovnou Nový Jičín, Moravskoslezskou 

vědeckou knihovnou v Ostravě, Vědeckou knihovnou v Olomouci a SKIP ČR. 
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Vagonářské muzeum 

ZÁKLADNÍ INFORMACE 

Název:  Vagonářské muzeum Studénka, SAK Studénka, příspěvková organizace 

Vedoucí:  Bronislav Novosad 

Referent správy muzejní sbírky: Ivana Hoňková 

Vagonářské muzeum 

Zámek ve Studénce 1 

Depozitář a místnost s knihovnou 

Budova na ulici Tovární 

 

Vagonářské muzeum se nachází ve Studénce již od roku 1956 a sídlí ve věžovité části místního 

zámku. Budova bývalé školy na ulici Tovární umožnila zřídit ve dvou místnostech depozitář. 

Místnost s knihovnou slouží i badatelům. Ve druhé místnosti je depozitář, přístupný jen 

zaměstnancům muzea. V roce 2023 došlo k rozšíření expozice Vagonářského muzea o prostory 

věnované legionářské škole na zámku. 

Muzeum bylo koncipováno jako podnikové muzeum Vagonky ve Studénce. Celé muzeum 

bylo tvůrci pojato jako dokumentační, kdy na mapách, nákresech, fotografiích a modelech 

představuje návštěvníkům v ucelené podobě historii dopravy obecně a historii jednoho 

z významných podniků, který svými výrobky výrazně ovlivňoval železniční provoz na našich 

tratích. Expozice prezentuje výrobu osobních, motorových i nákladních vozů všech druhů 

a typů. V posledních letech je neustále rozšiřována, obohacována a modernizována. Přibyly 

nové interaktivní exponáty a herní prvky pro nejmenší návštěvníky. Došlo k digitalizaci expozice 

a její zpřístupnění návštěvníkům v on-line režimu. Vznikla nová expozice zachycující působení 

legionářské školy v prostorách zámku ve Studénce. Místnost prezentuje historický interiér a 

legionářskou školu s dochovaným nápisem „Nazdar“, který je unikátním dokladem 

připomínající zdejší školu. Místnost byla otevřena pro veřejnost v roce 2024. Expozice vznikla ve 

spolupráci s Muzeem legií v Praze a je doplněna o informační rollupy ve vestibulu zámku. 

Vznikla rovněž nová galerie, kde je umístěna unikátní sbírka mincí zapůjčena společnosti MSV 

Metal Studénka. Každoročně je muzeum zvelebováno díky přispění města Studénka a také 

dotacím z MSK.  Muzeum je od roku 2003 ve vlastnictví města Studénky a je provozováno SAK 

Studénka, příspěvkovou organizací.  

Významná rozšíření expozice muzea:       

2020 – nová expozice zobrazující leteckou výrobu ve Vagonce, dioráma kanceláře  

            zakladatele podniku a interaktivní obrazovka 

2021 – nová galerie s výstavou historických mincí 

2022 – nová modelová železnice v měřítku N 1:160, dar od pana Plonky 

2023-2024 – nová expozice mapující působení legionářské školy na zámku ve Studénce 

Vagonářské muzeum je součástí Technotrasy: https://technotrasa.cz/. 

https://technotrasa.cz/
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Ceny vstupného 2024 

DRUH VSTUPNÉHO CENA 
 

Hromadné skupiny dětí do 6 let 10 Kč  

Senioři, studenti, děti od 6 do 18 let 50 Kč  

Dospělí 70 Kč  

Rodinné vstupné (2 dospělí a 2 děti) 200 Kč  

 

STATISTIKA NÁVŠTĚVNOSTI 

Statistické údaje za rok 2024 ve srovnání s rokem 2023 

DRUH VSTUPNÉHO POČTY OSOB 2024 POČTY OSOB 2023 VZTAH K ROKU 2023 

Plné vstupné 1 871 1 817 + 54 osob 

Snížené vstupné 1 538 1 412 + 126 osob 

Rodinné vstupné 704 2 412 - 1 708 osob 

Neplatící 3 787 2 872 + 915 osob 

Hromadné 57 91 - 34 osob 

Návštěvnost a tržby – srovnání 

 

Provoz muzea pro návštěvníky byl zahájen 02.03.2024. Sezóna byla oficiálně ukončena ke dni 

30. 11. 2024. Poslední dvě objednané prohlídky, mimo provoz muzea, se uskutečnily 13.12.2024 

a 19.12.2024. Pro návštěvníky bylo muzeum otevřeno 171 dnů, což je o 3 dny více oproti roku 

2023. 

ROK CELKOVÝ POČET NÁVŠTĚVNÍKŮ CELKOVÁ TRŽBA ZA VSTUPNÉ (V KČ)  

2015 4 524 116 000,-  

2016 4 930 117 000,-  

2017 5 635 123 475,-  

2018 

 6 274 (+6 000 Technické 

dědictví)  

  12 274 

148 995,-  

2019 

 8 909 (+3 100 Technické 

dědictví)  

12 009 

191 656,-  

2020 7 478 144 244,-  

2021 5 770 124 310,-  

2022 8 430 286 325,-  

2023 8 604 351 121,-  

2024 7 964 290 272,-  
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Srovnání tržeb za upomínkové předměty 

ROK TRŽBY V KČ NÁRŮST/POKLES V KČ  

2017 30 768,- + 15 768,-  

2018 40 184,- + 9 416,-  

2019 44 931,- + 4 747,-  

2020 43 048,- - 1 883,-  

2021 37 119,- - 5 929,-  

2022 56 955,- + 19 876,-  

2023 61 971,- + 5 016,-  

2024 46 419,- -15 552,-  

 

ČINNOST MUZEA 

Do prodeje upomínkových předmětů byly nově zavedeny magnetky s logem a QR kódem 

muzea. Součástí muzejní práce je dokumentační činnost. Tyto evidence a zpracované fondy 

jsou dále využívány a slouží nejen badatelům, kteří se na nás obrací v průběhu celého roku se 

svými dotazy. Muzejní činnost spočívá i ve zjišťování informací a spolupráci s archivy. 

Odpovídáme na badatelské dotazy, a to přes e-maily, nebo telefonicky. 

Počet zaměstnanců se oproti roku 2023 změnil. V polovině roku opustila organizaci referentka 

muzejní sbírky paní Hoňková. Vzniklá situace byla řešena formou dohod o provedení práce. 

Koncem roku se podařilo získat stálou náhradu, která přebírá funkci referenta muzejní sbírky 

počátkem roku 2025.  

PROPAGACE 

Muzeum propagujeme na našich webových stránkách Vagonářského muzea. Aktivně 

vkládáme příspěvky (fotografie, videa) na Facebook Vagonářského muzea. Návštěvníkům 

jsou k dispozici propagační letáčky muzea. O činnosti muzea pravidelně informujeme občany 

Studénky v městském zpravodaji, ať už odbornými články nebo reportážemi z akcí, které jsme 

pro návštěvníky připravili. Pokračuje i spolupráce s ČR Ostrava a TV Polar. 

Facebooková stránka byla založena 17.10.2018. Během roku 2024 se počet sledujících zvýšil na 

1492 osob. (Nárůst oproti roku 2023 o 133 osob). Na internetových stránkách pravidelné 

poskytujeme a doplňujeme informace ohledně činnosti muzea a podporujeme spřátelené 

instituce. Muzeum propagujeme také formou informačních letáků, které jsme distribuovali do 

různých míst a obcí v ČR i zahraničí. 

SPOLUPRÁCE 

Naše muzeum úzce spolupracuje s mateřskými a základními školami ve Studénce a městem 

Studénka. Dále spolupracujeme s firmou MSV Metal Studénka. Formou zápůjčky stále probíhá 
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celoroční výstava mincí, kterou si budou moci zájemci prohlédnout i v průběhu roku 2025. 

Pokračuje spolupráce ze SOkA Nový Jičín, MNJ příspěvková organizace a dalšími. 

DOTACE 

Z dotačního titulu Moravskoslezského kraje jsme pořídili mimo jiné figuríny představující 

zakladatele zdejší továrny, svařovací trenažér, modely HO a jiné. 

V návštěvní knize máme stovky kladných zápisů, mnohdy prokládaných pestrými kresbami dětí, 

které využívaly edukativní místnost. Stejně jako v minulých letech, i letos k nám přijížděli 

návštěvníci z různých koutů naší republiky i ze zahraničí. 

 

PŘEHLED HLAVNÍCH AKTIVIT MUZEA 

Aktivity v roce 2024 

MĚSÍC AKTIVITY   

Leden • Práce v depozitáři, vyřizování badatelských dotazů, dokumentační 

činnost 

• Natáčení s TV Polar a Český rozhlas Ostrava 

  

Únor • Úprava expozice 

• Jednání o spolupráci v Bravanticích 

• SOKA Nový Jičín 

  

Březen • Provozní věci, práce v depozitáři, zahájení sezóny 

• Otevření muzea dne 02.03.2024 

• Přesazení Blücherovy růže z Kunína do zámecké zahrady  

• SOKA Nový Jičín 

• Natáčení pro Český rozhlas Ostrava 

• Práce na kolejišti pro Mendelův dům – místo Technotrasy 

  

Duben • odvoz „Urbánkových modelů z Ostravy“ do Vagonářského muzea 

• Zpřístupnění místnosti s nápisem „NAZDAR“ návštěvníkům muzea 
  

Květen • Výsadba květin – spolupráce s městem Studénka 

• Dokončení panelu v měřítku HO a předání do Vražného 

• Natáčení TV Polar 

  

Červen • Hlavní sezóna   

Červenec • Natáčení s TV Polar a Českým rozshlasem  

• Dovoz pražců a kolejnic pro venkovní exponát motorového vozu M152 

• Montáž pamětní desky s poděkováním rodině Blücherů 

• Hlavní sezóna 

  

Srpen • Návštěva poslankyně České republiky Hany Šebelové 

• Převoz výstavy o Františku kardinálu Tomáškovi do Bohušova 

• Akce pro veřejnost FAJNE LÉTO – Technotrasa 

• Hlavní sezóna 

  

Září • Vyklizení obřadní místnosti a chystání prostor pro rekonstrukci 

• Spoluúčast na Dni otevřených dveří v MSV Metal 

• Mimořádné jednodenní uzavření muzea z důvodu povodní 

• Jednání o možnosti koupě modelového kolejiště v měřítku TT 

• SOKA Nový Jičín 

• Badatelská návštěva 

• Hlavní sezóna 

  

Říjen • SOKA Nový Jičín 

• Badatelská návštěva 
  

Listopad • Badatelská návštěva   
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• Montáž akumulačních kamen do 2. a 3. patra 

• Společná výsadba květin s žáky ZŠ Františka kardinála Tomáška 

• SOKA Nový Jičín 

• Konference Ostrava 

• Natáčení Český rozhlas 

Prosinec • Administrativa 

• Spolupráce se ZUŠ 

• Poslední prohlídka dne 13.12.2024 

  

 

ZAPŮJČKY 

1. Pokračuje smluvní pronájem originálních exponátů společnosti MSV Metal ve Studénce 

dle nájemní smlouvy: S-NZ/007/2014/SAK a dodatku č. 1 ze dne 01.02.2017. 

2. Pokračuje výpůjčka mezi MSV Metal Studénka, a. s., a SAK Studénka, příspěvková 

organizace, ze dne 24.07.2018, obraz Kovárna – Veselý, Inventární číslo 08-5428000/18. 

3. Pokračuje zápůjčka od Škody Vagonka, a. s.,  z roku 2018, jedná se o modely kolejových 

vozidel velikosti HO (1:87). 

4. Pokračuje smlouva č. S-V/001/2022/SAK o zápůjčce kolekce mincí, plaket, razítek 

a knihy od MSV Metal Studénka, a. s. 
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POČET ZOBRAZENÍ TV POLAR 

NA WEBU SAK STUDÉNKA

Počet návštěv TV Polar na webu SAK

Spolupráce s TV POLAR 

ZÁKLADNÍ INFORMACE 

Od 01.01.2022 zajišťuje natáčení reportáží a propagaci akcí SAK Studénka společnost TV 

POLAR. Po třech letech fungování musíme konstatovat, že natáčení probíhá bez jakýchkoliv 

problémů. Zrušení bývalého městského kanálu TV Odra navíc přineslo nemalé úspory 

v rozpočtu SAK Studénka. 

SPOLUPRÁCE S TV POLAR 

Spolupráce s TV POLAR probíhala po celý rok naprosto bezproblémově. Náměty na jednotlivé 

reportáže byly předávány středisku Kultura a následně posílány redaktorům TV POLAR. 

Natáčení zajišťuje i nadále redakce v Novém Jičíně. Každý občan Studénky, každý spolek či 

městská organizace můžou zasílat své náměty a požadavky na natáčení. Reportáže byly 

veřejnosti prezentovány na webových stránkách SAK Studénka, města Studénky a také v sekci 

regionálních zpráv z Novojičínska na webu TV POLAR. Hlavní reportáže byly součástí 

pravidelného pátečního pořadu „Expres Studénky“, jenž je součástí vysílání TV POLAR. 

  Počet vyrobených reportáží 

ROK POČET  
 

2022 243   

2023 209   

2024 196   
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Rodinné centrum 

ZÁKLADNÍ INFORMACE 

Název:  Rodinné centrum, SAK Studénka, příspěvková organizace 

Vedoucí:  Lucie Zajícová 

 

Rodinné centrum ve Studénce je již nedílnou součástí rodinné politiky ve městě. V roce 2025 

oslaví 20 let svého působení. 

Od počátku roku 2024 bylo v Rodinné centrum vytíženo řadou aktivit a kroužků. Prioritním 

kurzem je již několik let Cvičení rodičů s dětmi. Pomáhá dětem rozvíjet motoriku, koordinaci a 

zdravý pohyb, zároveň posiluje jejich vztah s rodičem a podporuje socializaci s ostatními dětmi. 

Pro rodiče je to skvělá příležitost ke zlepšení fyzické kondice, uvolnění stresu a sdílení zkušeností 

s ostatními. Společné cvičení navíc přináší radost, upevňuje rodinné pouto a pomáhá vytvářet 

zdravé pohybové návyky už od raného věku. 

Rodinné centrum v průběhu roku pořádalo spoustu akcí. Pro nepřízeň počasí se však 

neuskutečnila stěžejní akce Den rodiny, která bývá jednou z nejvíce navštívených akcí roku. 

Velmi oblíbenými jsou rovněž komunitní akce typu výměnných swapů, jarmarků nebo 

tematické focení dětí, jež zajišťuje profesionální fotografka.  

I v roce 2024 nemohla chybět charitativní akce s názvem Krabice od bot. Rodinné centrum 

bylo součástí této akce už po šesté. Opět se vybíraly dárky pro děti z Dětského domova v 

Novém Jičíně, pro děti z OSPOD ORP Bílovecko a pro děti, které spadají pod Armádu Spásy. 

Celkem se vybralo 140 dárků. 

V dalších letech se chceme zaměřit na podporu kompetencí rodičů a vztahy mezi rodiči a 

dětmi a také pokračovat v pořádání komunitních akcí pro širokou veřejnost. 

 

KURZY 

Kurz „Pidilidi“  

                               MĚSÍCE A POČET DĚTÍ 

leden únor březen duben květen červen září říjen listopad prosinec Celkem 

1 37 43 26 38 33 7

6 

0 30 23 11 252 

„Pidilidi“ je velmi oblíbený jednorázový kurz pro děti. Rodiče využívají možnost dát děti k hlídání 

vždy dle volné kapacity. Hlídání probíhalo v roce 2024 pouze dva dny v týdnu, tudíž i 

návštěvnost byla menší. Bohužel vzhledem k nedostatku prostor a jejich vytíženosti nemohlo být 

rodičům nabídnuto ke hlídání jejich dětí více dnů v týdnu.   
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KURZY V 1. POLOLETÍ 

Celková návštěvnost kurzů byla velmi dobrá. Většina kurzů byla plně obsazena. V první 

polovině roku proběhlo celkem 9 kurzů.  

Kurzy v 1. pololetí 

NÁZEV KURZU POČET LEKCÍ 

1. POLOLETÍ 

POČET 

ZAPSANÝCH OSOB 

CELKEM 

NAVŠTÍVENO 

Cvičení rodičů s dětmi 17  166  2 822 

Fit mami 15  20  300 

Angličtina 17  11  187 

Kruhový trénink 16  13  208 

Minibalet 20  11  220 

Výtvarné tvoření pastelka 20  10  200 

Tancuj 20  13  260 

Sporťáček 16  14  224 

Zumba 15  14  210 

CELKEM                       272  4 631 

      

KURZY VE 2. POLOLETÍ 

Celková návštěvnost kurzů byla velmi dobrá. Většina kurzů byla plně obsazena. V první 

polovině roku proběhlo celkem 10 kurzů 

Kurzy ve 2. pololetí 

NÁZEV KURZU POČET LEKCÍ 

2. POLOLETÍ 

POČET 

ZAPSANÝCH OSOB 

CELKEM 

NAVŠTÍVENO 

Cvičení rodičů s dětmi 14  156  2 184 

Angličtina pro děti 8  15  120 

Angličtina pro dospělé 9  10  90 

Kruhový trénink 14  12  168 

Výtvarné tvoření pastelka 14  10  140 

Sporťáček 13  15  195 

Hravá školička 13  5  65 

Tabata v RC 13  8  104 

Tancuj 14  13  182 

Zumba 14  8  112 

CELKEM                       252  3 360 
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PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR 

Rodinné centrum i v roce 2024 uspořádalo řadu příměstských táborů, ať už jednodenních, tak 

letních, týdenních, které jsou nejoblíbenější. Vzhledem ke kapacitě prostor měly tábory 

omezenou kapacitu. Proto jsou ve většině případů ihned zaplněné. 

Příměstské tábory v roce 2024 

NÁZEV POČET DĚTÍ 

Sportovní tábor 18  

Cesta do pravěku 17  

Holčičí tábor 18  

Tajuplná příroda 18  

Čarodějný tábor 15  

CELKEM    86  

 

DALŠÍ AKTIVITY 

Mezi další aktivity patřila v roce 2024 tzv. „volná herna“. Herna, kde si rodiče mohou posedět, 

vypít si kávu a jejich děti si přitom hrají, se stala velmi oblíbenou. O chod herny se starají 

dobrovolnice z řad maminek. Vzhledem k příjemnému venkovnímu počasí byla herna 

otevřena pouze 5 měsíců v roce, což se odrazilo v návštěvnosti. 

Volná herna – návštěvnost 

LEDEN ÚNOR BŘEZEN DUBEN KVĚTEN ČERVEN ŘÍJEN LISTOPAD PROSINEC CELKEM 

21 17 5 - - - - 23 8 74 

 

Přehled akcí Rodinného centra v roce 2024 

DATUM NÁZEV AKCE                        POČET NÁVŠTĚVNÍKŮ 

01.03.2024 Velikonoční focení I. 42   

02.03.2024 Jarní SWAP 150   

09.03.2024 Velikonoční focení II. 9   

14.03.2024 Jarní tvořivá kavárna 5   

07.03.2024 Smyslohrátky 12   

12.04.2024 Kouzelné focení 12   

17.04.2024 Pedikúra v herně 5   

21.04.2024 Ukliďme Studénku 14   

22.04.2024 Chvilka pro mámy 3   

05.05.2024 Swap květin, semínek, rostlin 130   

17.05.2024 Malý záchranář 15   
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03.06.2024 Školení první pomoci 6   

06.06.2024 Dinohraní 15   

26.06.2024 Ukončení školního roku 160   

18.10.2024 Sběr na swap  89   

19.10.2024 SWAP 160   

25.10.2024 Dinohrátky 18   

11.11.2024 Svatomartinský lampionový průvod 350   

15.11.2024 Vánoční focení 35   

16.11.2024 Vánoční focení 15   

23.11.2024 Předvánoční jarmark 120   

23.11.2024 Krabice od bot 140   

30.11.2024 Workshop adventní věnce 7   

Celkem  1 512   
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Sportovní centrum 

ZÁKLADNÍ INFORMACE 

Součásti Sportovního centra: 

• Zimní stadion (víceúčelová sportovní hala) 

• Fitcentrum 

• Vnitřní bazén 

• Sauny 

• Infrasauna 

• Solárium 

• Vířivka 

• Bar s bowlingem 

• Ubytování 

• Sportovně-rekreační areál 

 

Vedoucí:  Ondřej Stanek, Petra Dostalíková Jakešová, Eva Dubcová 

   

 

ZIMNÍ STADION 

Víceúčelová sportovní hala ve Studénce je sportovní zařízení, které je využíváno především 

v zimních měsících ke sportům na ledové ploše. Hala poskytuje zázemí sportovnímu klubu 

HC Studénka, který zde trénuje i hraje všechna domácí a přípravná utkání všech kategorií. 

Ledová plocha je dále využívána pro soutěž amatérských družstev, tzv. AHL (amatérská 

hokejová liga), pro pronájmy jednotlivým amatérským týmům, pro bruslení veřejnosti 

a individuální tréninky dětí hokejových škol. V dopoledních hodinách využívají ledovou plochu 

i školy ze Studénky a okolních obcí. 

Během sezóny se nám podařilo zvyšovat počty hodin pravidelných nájemců, kteří v zatím 

nevyužívaných časech před tréninky HC Studénka pořádají individuální tréninky pro mladé 

a nadějné hokejisty z celého kraje. Celý rok náš led využívala k tréninku česká para-hokejová 

reprezentace a na začátku roku u nás trénovali krasobruslaři z Ostravy-Poruby, kterým se 

v domovské hale protáhla rekonstrukce technologie chlazení.  

Provoz ledové plochy v roce 2024 

OBDOBÍ OD – DO 

Jarní část sezóny 02.01.–02.04.2024 

Podzimní část sezóny 26.08.–31.12.2024 
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Využití ledové plochy (v hodinách)  

MĚSÍC PRONÁJEM 

KOLEKTIVY 

HOKEJOVÉ 

ŠKOLY 

PRONÁJEM 

HC 

ŠKOLY A 

ŠKOLKY 

VEŘEJNÉ 

BRUSLENÍ 

PARA-

HOKEJ ČR 

CELKEM 

Leden 80,25 70,00 99,75 44,00 10,00 19,50 323,50 

Únor 79,00 46,00 77,50 42,50 11,50 9,00 265,50 

Březen 80,50 36,00 81,75 40,25   11,50 12,00 262,00 

Srpen 3,25 5,00 30,50 0 1,25 0 40,00 

Září 56,00 38,25 78,50   0 10,00 16,00 198,75 

Říjen 75,00 32,25  98,25   0 11,25 6,50 223,25 

Listopad 69,00 28,00  107,75 25,00 11,25  13,50 254,50 

Prosinec 98,25 37,25  65,75 36,50 19,50 0 257,25 

CELKEM  541,25 292,75 639,75 188,25 86,25  76,50 1 824,75 

 

Bruslení veřejnosti – návštěvnost 

MĚSÍC POČET BRUSLENÍ POČET NÁVŠTĚVNÍKŮ PRŮMĚR 

Leden 8 1 837 230   

Únor 10 1 347 135   

Březen 9 462 51   

Září 9 181 20   

Říjen 9 570 63   

Listopad 9 1 112 124   

Prosinec 15 2 613 174   

CELKEM 69 8 122 118   

 
Do návštěvnosti veřejného bruslení se začíná čím dál více projevovat pravidelnost víkendových 

časů a termínů. Zvlášť v zimních měsících tak jen zřídka počet bruslařů klesne pod 100 osob. 

 

FITCENTRUM 

Fitcentrum je využíváno nejen širokou veřejností, ale také místními školami v rámci hodin tělesné 

výchovy nebo volnočasových aktivit. Využíváno bylo i hokejisty HC Studénka a českou para 

hokejovou reprezentací. Po velkých investicích do oprav stávajícího a nákupech nového 

vybavení v minulých letech, přichází čím dál více návštěvníků a často se dostáváme na limit 

možností cvičících prostor. Dopolední otevírací doba byla rozšířena i o víkendy a k dalšímu 

zvýšení zájmu cvičící veřejnosti přispívá také pořádání pravidelných kruhových tréninků. V roce 

2024 navštívilo fitcentrum celkem 9780 návštěvníků.  
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VNITŘNÍ BAZÉN 

Bazén je součástí sportovně ubytovacího komplexu, který je spojen s budovou zimního 

stadionu. Bazén prošel v roce 2022 rozsáhlou rekonstrukcí, která zahrnovala výměnu bazénové 

vany společně s celou bazénovou technologií, rozšíření prostor o odpočinkovou zónu 

a instalaci nového Whirlpool. Nová nerezová vana si zachovala původní rozměry (18 x 5 m). 

Nezměnila se ani původní hloubka bazénu (1,2 m). Prostory jsou nyní nově osvětleny a dodána 

byla nová vzduchotechnika, která zajišťuje v bazénu stálé klima. Do odpočinkové zóny byly 

pořízeny lavičky a lehátka. Celkový dojem podtrhly nové obklady a dlažba. Nad vodní plochu 

byla nainstalována roleta, která po zatažení udržuje teplotu vody v době, kdy není bazén 

otevřen. Došlo k výměně desek u odkládacích lavic ke skříňkám v pánské i dámské šatně. 

V roce 2024 byly v pánských a dámských šatnách instalovány nové odstředivky na vysoušení 

plavek a započalo zpracování projektové dokumentace zahrnující rekonstrukci prostor šaten 

a saun.  

 

Plavecké školy využívající bazén v roce 2024 

OBDOBÍ PLAVECKÁ ŠKOLA VYUŽITÍ 

08.01. – 18.12.2024 Vodní sporty RELAX, s. r. o. plavecká výuka ZŠ a MŠ 

02.03. – 04.05.2024 Sporťák Prostějov, plavecká škola plavecká výuka dětí 

03.10. – 12.12.2024  Slezský plavecký klub, z.s. plavání pro děti 

3902 4128

2411

4032 4344
3791

2511

8218

9362 9780

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

2 0 1 5 2 0 1 6 2 0 1 7 2 0 1 8 2 0 1 9 2 0 2 0 2 0 2 1 2 0 2 2 2 0 2 3 2 0 2 4

POČET NÁVŠTĚVNÍKŮ FITCENTRA 2015 - 2024



  SAK STUDÉNKA 

 

48 

 

Provoz bazénu v roce 2024 

OBDOBÍ OTEVÍRACÍ DOBA 

04.01. – 31.12.2024 Pondělí: 

Úterý:              

Středa:                        

Čtvrtek: 

Pátek: 

Sobota:  

Neděle:  

14:00–21:00 h.  

6:00–21:00 h. 

10:00–21:00 h. 

6:00–21:00 h. 

10:00–21:00 h. 

10:00–21:00 h. 

10:00–20:00 h. 

15.07. – 28.07.2024 Plánovaná odstávka bazénu 

 

Plavání s Revírní bratrskou pokladnou 

OBDOBÍ CENA NA OSOBU 

06.02. – 30.04.2024 
75 minut bazénu zdarma 

08.09. – 15.11.2024 

 

 

SAUNA 

Součástí bazénového komplexu jsou také dvě sauny – pánská a dámská. Ke každé sauně 

náleží sprchy, odpočívárna s lavicemi a malý ochlazovací bazének. Průměrná teplota v sauně 

je 90 °C.  

Provoz sauny v roce 2024 

OBDOBÍ OTEVÍRACÍ DOBA 

04.01. – 30.04. a 

01.09. – 30.12.2024 

Pondělí:  

Středa:  

Pátek: 

Sobota:  

16:00 – 21:00 h. 

14:00 – 21:00 h. 

16:00 – 21:00 h. 

16:00 – 21:00 h. 

01.05. – 31.08.2024 Středa:  

Sobota:  

14:00 – 21:00 h. 

16:00 – 21:00 h. 

15.07.–28.07.2024 Plánovaná odstávka bazénu 

  

 

V roce 2024 byla zahájena tvorba projektu řešícího prostory šaten a saun se sprchami. Součástí 

projektu je vybudování nového ochlazovacího bazénku s cirkulací vody a nové technologie 

pro ochlazovací bazének. Zároveň jsou v projektu nově navrženy tři různé sauny (finská, parní 

a tropická). Projekt řeší rovněž rekonstrukci šaten, sociálního zázemí a odpočíváren.   
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Vnitřní bazén a sauna – NÁVŠTĚVNOST 2024  

MĚSÍC BAZÉN SAUNA CELKEM 
Leden 1 170 1 352 2 522 

Únor 1 128 1 255 2 383 

Březen 1 079 1 082 2 161 

Duben 1 184 864 2 048 

Květen 1 106 415 1 521 

Červen 1 150 392 1 542 

Červenec 461 200 661 

Srpen 704 426 1 130 

Září 908 591 1 499 

Říjen 1 179 1 086 2 265 

Listopad 1 073 1 230  2 303 

Prosinec 710 1 220  1 930 

CELKEM 11 852 10 113 21 965 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SOLÁRIUM 

Návštěvnost solária v roce 2024 opět vzrostla, což dokazuje vzrůstající zájem z řad veřejnosti o 

tuto službu. 
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Solárium – návštěvnost (v minutách)  

MĚSÍC POČET MINUT   
Leden 2 012   

Únor 1 976   

Březen 2 162   

Duben 2 745   

Květen 4 578   

Červen 3 074   

Červenec 661 

Srpen 1 130 

Září 1 184 

Říjen 1 848 

Listopad 1 779 

Prosinec 1 791 

CELKEM 24 940 

 

 

 

INFRASAUNA 

Infrasauna byla v provozu po celý rok. Funguje denně na základě rezervačního systému. 

Ve srovnání s klasickou saunou není infrasauna tak hojně využívána. V roce 2024 došlo ale opět 

k mírnému nárůstu počtu využitých hodin.  
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Infrasauna – návštěvnost (v hodinách)  

MĚSÍC POČET HODIN   

Leden 29   

Únor 33   

Březen 20   

Duben 8   

Květen 5   

Červen 5   

Červenec 1   

Srpen 7   

Září 4   

Říjen 13   

Listopad 29   

Prosinec 31   

CELKEM 185 

 

BOWLING 

Provoz dvou bowlingových drah, které jsou součástí baru ve sportovně-ubytovacím komplexu 

byl v průběhu roku omezen vlivem nutných oprav na stavěči kuželek, což se promítlo do 

návštěvnosti v měsíci září. Nicméně v celkové návštěvnosti došlo k mírnému nárůstu počtu 

hodin, kdy byl bowling využíván veřejností.  

Bowlingové dráhy byly otevřeny denně v tyto hodiny: 

Pondělí – sobota    10:00 – 23:00                  Neděle    10:00 – 21:00 

Bowling – návštěvnost (v hodinách)  

MĚSÍC POČET HODIN MĚSÍC POČET HODIN 

Leden 216 Červenec 134 

Únor 281 Srpen 119 

Březen 267 Září 60 

Duben 184 Říjen 142 

Květen 105 Listopad 195 

Červen 156 Prosinec 265 

CELKEM  2 124 
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Součástí akcí sportovně-ubytovacího komplexu se staly pravidelné diskotéky s DJ Paulem 

Doktorem. V roce 2024 se jich konalo šest. 

Diskotéky – návštěvnost 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UBYTOVÁNÍ 

Ubytovna v areálu Sportovního centra byla po celý rok otevřena. V roce 2023–2024 jsme již 

neposkytovali ubytování válečným uprchlíkům z Ukrajiny, proto se návštěvnost ubytovny držela 

na stejné úrovni oproti roku 2022, kdy jsme ubytování poskytovali.  

Ubytovací komplex je rovněž součástí projektu rekonstrukce saun a šaten, jelikož se nachází 

nad těmito prostory. V projektu je navržena rekonstrukce všech pokojů, vybudování sociálního 

zázemí v každém z nich a vznik nové společenské místnosti s kuchyňkou.   
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BOWLING 2016 -2024

Počet hodin

DATUM POČET NÁVŠTĚVNÍKŮ TRŽBA ZA VSTUPNÉ TRŽBA BAR 

26.01.2024 57 3 420 Kč 26 150 Kč 

23.02.2024 74 4 440 Kč 36 559 Kč 

22.03.2024 98 5 880 Kč 38 146 Kč 

27.04.2024 88 5 280 Kč 38 146 Kč 

27.09.2024 18 1 080 Kč 15 712 Kč 

26.12.2024 65 3 090 Kč 38 553 Kč 

CELKEM   23 190 Kč  193 626 Kč 
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Kapacita ubytování je 28 lůžek. Ty jsou umístěny ve třech pětilůžkových, třílůžkovém, 

čtyřlůžkovém a šestilůžkovém pokoji. K dispozici jsou i 3 přistýlky. 

Ubytování – návštěvnost (počet nocí)  

MĚSÍC POČET NOCÍ MĚSÍC POČET NOCÍ 
Leden 44 Červenec 60 

Únor 64 Srpen 79 

Březen 65 Září 99 

Duben 78 Říjen 80 

Květen 114 Listopad 112 

Červen 42 Prosinec 83 

CELKEM 920 

 

 

 

SPORTOVNĚ-REKREAČNÍ AREÁL 

Sportovně-rekreační areál se nachází vedle sportovně-ubytovacího komplexu a najdeme zde 

herní prvky s pískovištěm a posezením. Areál byl pro veřejnost otevřen od června do konce září.  

Sportovně-rekreační areál byl v roce 2024 obohacen o velkou herní sestavu pro starší děti a 

houpací hnízdo. Bylo rovněž odstraněno brouzdaliště, jehož provoz byl nerentabilní a nadále 

neudržitelný. V roce 2025 bude v areálu postaveno pódium, na kterém budou probíhat různá 

představení zaměřená zejména na dětské publikum. Areál bude doplněn o další herní prvky a 

vznikne tak jedno z největších dětských hřišť ve Studénce.  
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KOUPALIŠTĚ 
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Přírodní koupaliště – biotop 

V posledních dvou letech je měsíc červen slabším měsícem, co se návštěvnosti a počtu 

koupacích dnů týče. V letošním roce navíc postihla areál biotopu v průběhu června vichřice, 

která rozlomila největší strom v areálu, jenž musel být následně odstraněn. Vlivem nestálého 

počasí a chladnějších dnů byl rozjezd sezóny na koupališti spíše pomalejší. Významnou akcí 

před zahájením sezóny byl barevný běh Rainbow run, který se setkal s velkým ohlasem, a chtěli 

bychom v něm pokračovat i v roce 2025. Velký skok v návštěvnosti nastal v červenci, ve kterém 

jsme zaznamenali rekordní návštěvnost (6 128 osob). V průběhu července proběhlo na biotopu 

několik akcí pro veřejnost. Již tradiční letní kino doplnil turnaj v beach fotbalu a turnaj v beach 

volejbalu. Další velkou akcí byl srpnový Sportovní den na koupališti, jehož součástí byla debata 

s významnými sportovními osobnostmi města. V rámci sportovního dne probíhaly v areálu různé 

sportovní soutěže pro návštěvníky. V měsíci srpnu přetrvávalo stále velmi teplé počasí, které 

významně ovlivnilo kvalitu vody v biotopu. Několik po sobě jdoucích tropických dnů způsobilo 

i přes veškerou naši snahu zezelenání vody a tvorbu řas. Teplota vody v některých dnech 

stoupala nad 29°C, což komplikovalo nasazení čistících bakterií, protože ty působí aktivně 

pouze ve vodě, která má teplotu maximálně 26° C. Proto jsme vodu co nejvíce ochlazovali 

dopouštěním z vrtu, případně z vodovodního řádu. V permanenci byly oba vysavače čistící 

každodenně dno a stěny bazénu. Nakonec se podařilo vodu udržet ve kvalitě splňující 

hygienické normy, přesto zelené zabarvení vody vnímali někteří návštěvníci na konci srpna s 

nelibostí. Z tohoto důvodu a také kvůli zhoršujícímu se počasí jsme sezónu ukončili k 08.09.2024.  

Novinkou na koupališti byl pro letošní sezónu venkovní pingpongový stůl, který byl návštěvníky 

pravidelně využíván a hezky zapadl do celkové koncepce areálu pro sportovně-rekreační 

vyžití celé rodiny. Celková návštěvnost (11 786) je téměř na stejné úrovni jako v covidovém 

roce 2020 (11 866), kdy bylo v létě naše přírodní koupaliště téměř jediným otevřeným areálem 

využitelným ke sportu či rekreaci. 

 

Statistika návštěvnosti koupaliště 

 ČERVEN ČERVENEC SRPEN ZÁŘÍ CELKEM 

Počet návštěvníků 1 374 6 128 3 776 508 11 786   

Průměr návštěvníků 

na koupací den 

98   279 189 64 184 

 

Statistika koupacích a nekoupacích dnů 

 ČERVEN ČERVENEC SRPEN ZÁŘÍ CELKEM 

Koupací dny 14 22 20 8 64   

Nekoupací dny 16   9 11 22 58 
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Hospodaření 

SAK Studénka, příspěvková organizace, hospodaří s rozpočtem, který je složen z příspěvku 

města a výnosů z hlavní a doplňkové činnosti, případně z darů. 

Příspěvková organizace vykázala za rok 2024 záporný hospodářský výsledek v hlavní činnosti 

ve výši -244 943,17 Kč. V roce 2024 provozovala příspěvková organizace rovněž doplňkovou 

činnost. Zisk z této činnosti činil 275 615,76 Kč. Organizace tak dosáhla celkového zlepšeného 

hospodářského výsledku ve výši 30 672,59 Kč. 

SAK Studénka, příspěvková organizace, vykázala k 31.12.2024, v porovnání s rokem 2023, tyto 

náklady a výnosy: 

Hospodářský výsledek 2024 – porovnání s rokem 2023 

ÚČET DRUH NÁKLADU 2023 2024 

   501 Spotřeba materiálu 2 079,20 1 798,20 

502 Spotřeba energie 6 327,75 8 234,99 

504 Prodané zboží 7,55 7,57 

511 Opravy a udržování 700,79 803, 22 

512 Cestovné 14,41 7,64 

513 Náklady na reprezentaci 0,47 0,00 

518 Ostatní služby 6 011,18 6 739,32 

52x Osobní náklady 14 500,00 14 866,91 

531 Daň silniční 0,00 0,00 

538 Jiné daně a poplatky 0,00 0,00 

542 Jiné pokuty a penále 0,00 0,00 

551 Odpisy dlouhodobého majetku 2 913,97 2 917,35 

552 Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 0,00 0,00 

556 Tvorba a zúčtování opravných položek 0,00 0,00 

557 Náklady z vyřazených pohledávek 0,00 0,00 

558 
Náklady z drobného dlouhodobého 

majetku 

818,56 312,41 

549 Ostatní náklady z činnosti 1 003,04 1 091,77 

569 Ostatní finanční náklady 12,34 3,34 

    591 Daň z příjmu 0,00 0,00 

5xx Doplňková činnost 6 039,29 6 160,24 

5xx Náklady celkem 40 428,55 42 942,96 

(v tis. Kč) 
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ÚČET DRUH VÝNOSU 2023 2024 
602 Výnosy z prodeje služeb 6 340,51 6 732,00 

603 Výnosy z pronájmu 3 280,66 3 523,58 

604 Výnosy z prodaného zboží 5,70 9,75 

641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 0,00 0,00 

648 Zúčtování fondů 90,00 180,00 

649 Ostatní provozní výnosy 158,18 186,40 

663 Kurzové zisky 0,00 0,00 

67x Příspěvky a dotace 24 867,22 25 906,04 

6xx Výnosy z doplňkové činnosti 6 152,38 6 435,86 

6xx Výnosy celkem 40 894,65 42 973,63 

 Hospodářský výsledek 466,10 30,67 

(v tis. Kč) 

Celkové náklady v hlavní činnosti bez osobních nákladů dosáhly v roce 2023 částky 19 889,27 

tis. Kč a v roce 2024 pak 21 915,80 tis. Kč, což představuje nárůst nákladů oproti roku 2023 

o 10,19 %. Nejvýznamnější nárůst byl zaznamenán u nákladů na energie a ostatní služby. 

Rovněž došlo k nárůstu osobních nákladů, a naopak poklesu nákladů na spotřebu materiálu. 

Oproti předcházejícímu období vykazuje příspěvková organizace nárůst nákladů v oblasti 

služeb. Toto je zapříčiněno neustálým zvyšováním cen odebíraných služeb ze strany 

dodavatelů. Organizace v roce 2024 již nebyla ve svém provozu nikterak omezena. Náklady 

na odpisy dlouhodobého majetku zůstaly v přibližně stejné výši.   

Příspěvková organizace vykázala v roce 2024 vyšší výnosy z doplňkové činnosti než 

v předchozím roce. Jednak to bylo díky vyšší návštěvnosti, a jednak také díky mírnému zvýšení 

cen prodávaného zboží a poskytovaných služeb. Ve výnosech v hlavní činnosti jsou 

vykazovány příjmy ze sauny, solária, bazénu, fitcentra, čtenářské poplatky, výnosy 

ze vstupného, kurzovného, permanentek a další. V rámci hlavní činnosti byly vykazovány 

rovněž náklady a výnosy Rodinného centra za pořádání vzdělávacích, kulturních 

a společenských akcí, konzultační, poradenské a lektorské činnosti, workshopů 

a psychomotorických cvičení. V doplňkové činnosti pak příspěvková organizace vykazuje 

výnosy z ubytování, prodeje občerstvení a výnosy z pronájmu, reklamy. Organizace je 

plátcem DPH. 

V roce 2024 čerpala příspěvková organizace dotaci z rozpočtu Moravskoslezského kraje 

na realizaci projektu „Fajne léto“ (Technotrasa – surová krása). V rámci projektu byly 

financovány nové modely vláčků na modelovou železnici, výstavní vitríny, figuríny do expozice, 

informační stojan, dětský herní panel a interaktivní svářecí stroj. Dotace byla určena také na 

zajištění akce pro veřejnost „Fajne léto“. Dotace z MSK byla ve výši 380 000,- Kč (75,4 %) a vlastní 

spoluúčast činila 123 796,- Kč (24,6 %) z celkových uznatelných nákladů ve výši 503 796,- Kč. 

Hospodaření organizace se řídí rozpočtem plánovaným na daný rok, který je schvalován 

zřizovatelem. Celkový příspěvek na provoz SAK Studénka v roce 2024 činil 25 045 152,45 Kč. 

V průběhu roku byl příspěvek na provoz navýšen z důvodu dokrytí zvýšených nákladů na 
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energie – poplatek za obnovitelné zdroje, plyn, vodné a stočné. Neplánovanou opravu rolby, 

jevištních tahů v Dělnickém domě a zvýšené náklady na DPP a DPČ za proplácení dovolené. 

V rámci příspěvku na provoz byly schváleny závazné ukazatele – tzv. limity (limit mzdových 

prostředků byl stanoven na 14 945 200,- Kč, výdaje na odpisy činily 2 286 091,- Kč, limit na 

činnost souboru mažoretek stanoven na 155 000,- Kč a na činnosti Tamburašského souboru ve 

výši 103 000,- Kč). Spolu se schváleným příspěvkem byl zároveň uložen odvod odpisů do 

rozpočtu zřizovatele ve stanovených termínech.  

HLAVNÍ ČINNOST 

HLAVNÍ ČINNOST 

A. NÁKLADY CELKEM 36 782 718,02 B.  VÝNOSY CELKEM 36 537 774,85 

I. Náklady z provozní činnosti 36 779 373,60 I. Výnosy z provozní činnosti 10 631 733,33 

501 Spotřeba materiálu 1 798 201,03 602 Výnosy z prodeje služeb 6 732 004,56 

502 Spotřeba energie 8 234 991,77 603 Výnosy z pronájmu 3 523 578,00 

504 Prodané zboží 7 565,49 604 Výnosy z prodaného zboží 9 747,83 

506 
Aktivace dlouhodobého 

majetku 
 641 

Smluvní pokuty a úroky z 

prodlení 
 

511 Opravy a udržování 803 223,90 644 Výnosy z prodeje materiálu  

512 Cestovné 7 644,00 648 Čerpání fondů 180 000,00 

513 Náklady na reprezentaci  649 Ostatní výnosy z činnosti 186 402,94 

518 Ostatní služby 6 739 320,90 II. Finanční výnosy  

521 Mzdové náklady 11 464 945,00 663 Kurzové zisky  

524 Zákonné sociální pojištění 3 275 657,00 669 Ostatní finanční výnosy  

525 Jiné sociální pojištění 28 266,00 IV. Výnosy z transferů 25 906 041,52 

527 Zákonné sociální náklady 98 033,15 672 
Výnosy vybraných místních 

vládních institucí z transferů 
25 906 041,52 

531 Daň silniční     

538 Jiné daně a poplatky     

541 
Smluvní pokuty a úroky z 

prodlení 
    

542 Jiné pokuty a penále     

547 Manka a škody     

551 Odpisy dlouhodobého majet. 2 917 343,34    

552 
Prodaný dlouhodobý 

nehmotný majetek 
    

557 
Náklady z vyřazených 

pohledávek 
    

558 
Náklady z drobného 

dlouhodobého majetku 
312 410,85    

549 Ostatní náklady z činnosti 1 091 771,57    

II. Finanční náklady 3 344,42    

563 Kurzové ztráty 3 344,42    

569 Ostatní finanční náklady     

V. Daň z příjmů     

591 Daň z příjmů     

C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ     

 
Výsledek hospodaření před 

zdaněním 
-244 943,17 

 
Výsledek hospodaření 

běžného účetního období 
-244 943,17 

Příspěvek města na hlavní činnost 25 235 152,45 

Hospodářský výsledek – hlavní činnost -244 943,17 
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DOPLŇKOVÁ ČINNOST 

DOPLŇKOVÁ ČINNOST 

A. NÁKLADY CELKEM 6 160 240,70 B.  VÝNOSY CELKEM 6 435 856,46 

I. Náklady z provozní činnosti 6 160 240,70 I. Výnosy z provozní činnosti 6 435 856,46 

501 Spotřeba materiálu 2 709 655,90 602 Výnosy z prodeje služeb 5 215 193,85 

502 Spotřeba energie 1 225 339,54 603 Výnosy z pronájmu 1 045 426,84  

504 Prodané zboží 26 933,33 604 Výnosy z prodaného zboží 41 197,52 

506 Aktivace dlouhodobého 

majetku 

 648 Výnosy z prodeje materiálu 134 038,25 

511 Opravy a udržování  649 Čerpání fondů  

512 Cestovné  II. Finanční výnosy  

513 Náklady na reprezentaci  662 Úroky  

518 Ostatní služby 177 767,92 669 Ostatní finanční výnosy  

521 Mzdové náklady 1 585 628,00 IV. Výnosy z transferů  

 
Zákonné sociální pojištění 383 736,00 

672 Výnosy vybraných místních 

vládních institucí z transferů 

 

 Jiné sociální pojištění 1 932,00    

 Zákonné sociální náklady 6 197,91    

531 Daň silniční     

538 Jiné daně a poplatky     

541 Smluvní pokuty a úroky z 

prodlení 

    

542 Jiné pokuty a penále     

547 Manka a škody     

551 Odpisy dlouhodobého majetku 18 852,00    

556 Tvorba a zúčtování opravných 

položek 

    

558 Náklady z drobného 

dlouhodobého majetku 

47 617,58    

549 Ostatní náklady z činnosti -23 419,48    

II. Finanční náklady     

 Ostatní finanční náklady     

V. Daň z příjmů     

591 Daň z příjmů     

C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ     

 
Výsledek hospodaření před 

zdaněním 
275 615,76 

 
Výsledek hospodaření běžného 

účetního období 
275 615,76 

Hospodářský výsledek – doplňková činnost 275 615,76 
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SROVNÁNÍ HOSPODAŘENÍ 

  rozpočet 

2024 
hlavní činnost 

doplňková 

činnost 
celkem % 

A. NÁKLADY CELKEM 39 504 476,00 36 782 718,02 6 160 240,70 42 942 958,72 108,70 

I. Náklady z provozní činnosti 39 434 476,00 36 779 373,60 6 160 240,70 42 939 614,30 108,89 

501 Spotřeba materiálu 3 665 739,00 1 798 201,03 2 709 655,90 4 507 856,93 122,97 

502 Spotřeba energie 9 990 000,00 8 234 991,77 1 225 339,54 9 460 331,31  94,70 

504 Prodané zboží 54 000,00 7 565,49 26 933,33 34 498,82  63,89 

511 Opravy a udržování 690 000,00 803 223,50  803 223,50 116,41 

512 Cestovné  10 000,00 7 644,00  7 644,00  76,44 

513 Náklady na reprezentaci 8 000,00   0,00   

518 Ostatní služby 6 619 960,00 6 739 320,90 177 767,92 6 917 088,82  104,49 

521 Mzdové náklady 14 835 200,00 14 866 901,15 1 977 493,91 16 844 395,06  113,70 

531 Daň silniční 1 560,00   0,00  

538 Jiné daně a poplatky 2 000,00   0,00  

542 Jiné pokuty a penále 0,00   0,00  

547 Manka a škody 0,00   0,00  

551 Odpisy dlouhodobého 

majetku 
2 938 817,00 2 917 343,34 18 852,00 2 936 195,34 99,91 

552 Prodaný dlouhodobý 

nehmotný majetek 
0,00   0,00  

556 Tvorba a zúčtování 

opravných položek 
0,00   0,00  

558 Náklady z drobného 

dlouhodobého majetku 
364 000,00 312 410,85 47 617,58 360 028,43 98,91 

549 Ostatní náklady z činnosti 255 200,00 156 081,37 -23 419,48 132 661,89 51,98 

549 Přepočet nákladů DPH 0,00 935 690,20  935 690,20  

II. Finanční náklady 0,00 3 344,42  3 344,42   

 Ostatní finanční náklady 0,00 3 344,42  3 344,42  

V. Daň z příjmů 70 000,00  0,00 0,00  

591 Daň z příjmů 70 000,00  0,00 0,00  

B. VÝNOSY CELKEM 39 504 476,00 36 537 774,85 6 435 856,46 42 973 631,31 108,78 

I. Výnosy z činnosti 15 051 750,00 10 631 733,33 6 435 856,43 17 067 589,79 113,39 

602 Výnosy z prodeje služeb 10 841 750,00 6 732 004,56 5 215 193,85 11 947 198,41 110,20 

603 Výnosy z pronájmu 3 930 000,00 3 523 578,00 1 045 426,84  4 569 004,84 116,26 

604 Výnosy z prodaného zboží 60 000,00 9 747,83 41 197,52 50 945,35 84,91 

644 Výnosy z prodeje materiálu 75 000,00   134 038,25 134 038,25 178,72 

648 Čerpání fondů 45 000,00 180 000,00  180 000,00 400,00 

649 Ostatní výnosy z činnosti 100 000,00 186 402,94  186 402,94 186,41 

II. Finanční výnosy 0,00 0,00  0,00  

663 Kurzové zisky 0,00 0,00  0,00  

669 Ostatní finanční výnosy 0,00 0,00  0,00  

IV. Výnosy z transferů 24 452 726,00 25 906 041,52  25 906 041,52 105,94 

672 Výnosy z vybraných 

místních vládních institucí 

z transferů 

23 500 000,00 25 045 152,45 

 

25 045 152,45 106,58 

672 Dotace z jiných zdrojů 300 000,00 222 040,00  222 040,00 74,01 

672 Odpisy – investiční transfer 652 726,00 638 849,07  638 849,07 97,87 

C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ      

 Výsledek hospodaření před zdaněním -244 943,17 275 615,76 30 672,59  

 Výsledek hospodaření běžného účetního 

období 
-244 943,17 275 615,76 30 672,59 
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Ve srovnání je patrné, že celkové náklady převýšily rozpočet. Stejně tak tomu bylo i u výnosů. 

Větší rozdíl spatřujeme zejména u nákladů spotřeby materiálu a mzdových nákladů. U spotřeby 

materiálu tvořily z velké části navýšení náklady na pořízení zboží do baru ve Sportovním centru 

(nakoupilo se více zboží k prodeji) a rovněž náklady na spotřební materiál pořízený v souvislosti 

s konáním veškerých akcí v průběhu roku. U výnosů je patrný nárůst v tržbách za poskytované 

služby a ve výnosech z pronájmu. V tomto ohledu výnosově nadprůměrný rok vykázalo 

Sportovní centrum, jehož součástí je zimní stadion, bar s bowlingem, vnitřní bazén se saunami 

a solárium. Vše bylo ovlivněno velkou návštěvností centra a větším odběrem zboží v baru. 

V hlavní činnosti organizace hospodařila s mírnou ztrátou ve výši 244 943,17 Kč, naopak 

v doplňkové činnosti dosáhla mírného zisku ve výši 275 615,76 Kč. I když u nákladů a výnosů 

narostla celková výše finančních prostředků oproti rozpočtu, zůstal jejich poměr v roce 2024 

v celkovém hospodářském výsledku z hlavní a doplňkové činnosti v kladných hodnotách se 

ziskem 30 672,59 Kč. 

 

Nakládání s finančními prostředky dle závazných ukazatelů 

DRUH PŘÍSPĚVKU VÝŠE PŘÍSPĚVKU ČERPÁNO VRÁCENO 
Příspěvek na hlavní činnost 25 235 152,45 25 235 152,45 0,00 

z toho: limit osobních nákladů 14 945 200,00 14 866 901,15 0,00 

výdaje na odpisy 2 283 275,00   2 297 353,57 11 262,57 

 

PENĚŽNÍ FONDY 

SAK Studénka, příspěvková organizace, dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, vytváří své peněžité fondy: 

• Rezervní fond 

• Investiční fond 

• Fond odměn 

• Fond kulturních a sociálních potřeb. 

FOND ODMĚN 

Je tvořen ze zlepšeného hospodářského výsledku hospodaření příspěvkové organizace. 

V roce 2024 nebyl fond odměn tvořen, ani z něj nebylo čerpáno. 

Fond odměn 

POČÁTEČNÍ ZŮSTATEK 22,51 

Příděl ze zlepšeného HV - 

Použití fondu na výplatu odměn - 

KONEČNÝ STAV 22,51 
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REZERVNÍ FOND 

Je tvořen ze zlepšeného hospodářského výsledku příspěvkové organizace. Příspěvková 

organizace dosáhla za rok 2023 zlepšeného hospodářského výsledku v celkové výši 

466 097,05 Kč. Na základě schválení jeho výše zřizovatelem byl celý hospodářský výsledek 

převeden do rezervního fondu. 

Rezervní fond 

POČÁTEČNÍ ZŮSTATEK 1 363 816,04  

Příděl ze zlepšeného HV rok 2023 466 097,05 

Peněžní dary – účelové 180 000,00 

Čerpání fondu – dary 180 000,00 

KONEČNÝ STAV         1 829 913,09 

 

INVESTIČNÍ FOND 

Do čerpání fondu byl promítnut příspěvek na odvod odpisů hmotného a nehmotného 

dlouhodobého majetku ve výši 2 297 353,57 Kč. V roce 2024 byl organizaci poskytnut investiční 

příspěvek z rozpočtu zřizovatele ve výši 190 000,00 Kč. Z příspěvku bylo financováno pořízení 

dvou odstředivek na plavky do krytého bazénu, vytvoření dopadové plochy pod herní 

sestavou v areálu Sportovního centra, herní prvek a interaktivní svařovací stroj do 

Vagonářského muzea. Konečný stav investičního fondu byl 93 038,15 Kč. 

Investiční fond 

POČÁTEČNÍ STAV  112 269,15 

Tvorba fondu 2 487 353,57 

Příděl z odpisů za rok 2023  2 297 353,57 

Investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele 190 000,00 

Pořízení a technické zhodnocení hmotného a nehmotného 

dlouhodobého majetku 
209 231,00 

Odvod do rozpočtu zřizovatele 2 297 353,57 

Čerpání fondu  2 506 584,57 

KONEČNÝ STAV 93 038,15 

 

FOND KULTURNÍCH A SOCIÁLNÍCH POTŘEB (FKSP) 

Organizace tvořila v roce 2024 FKSP základním 1 % přídělem z mezd. Fond kulturních 

a sociálních potřeb byl čerpán na příspěvek na stravné, dále na příspěvek na penzijní 

připojištění zaměstnanců ve výši 26 400,- Kč, dále jako příspěvek na rekreaci v celkové výši 

21 000,- Kč, kulturní akce ve výši 10 540,00 Kč a na ostatní výdaje ve výši 64 415,00 Kč. Čerpání 

fondu se řídilo rozpočtem FKSP. Jeho výše k 31.12.2024 činila 79 416,28 Kč. 
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Fond kulturních a sociálních potřeb 

POČÁTEČNÍ STAV  185 805,22 

Základní příděl z nákladů na platy 104 231,06 

Čerpání fondu:  

Stravování 88 265,00 

Rekreace 21 000,00 

Kultura, tělovýchova a sport 10 540,00 

Příspěvek na penzijní připojištění 26 400,00 

Ostatní použití fondu 64 415,00 

KONEČNÝ STAV 79 416,28 

KONTROLY 

V roce 2024 proběhly v SAK Studénka, příspěvkové organizaci, tyto veřejnosprávní kontroly 

ze strany zřizovatele a vedení příspěvkové organizace. 

1. Následná veřejnosprávní kontrola týkající se hospodaření a použití veřejné finanční 

podpory z rozpočtu města Studénky v roce 2023 

-  provedení kontroly: 21.03.2024 až 29.05.2024 

-  Předmět kontroly a závěry:  

A. Plnění opatření z poslední veřejnosprávní kontroly 

- Příspěvková organizace akceptovala pouze některá doporučení uvedená 

v protokolu z minulé veřejnosprávní kontroly, nápravná opatření uložena 

nebyla. 

B. Následná veřejnosprávní kontrola za rok 2023 

1. Dosažené hospodářské výsledky za rok 2023 a zhodnocení majetkové 

a finanční situace PO 

2. Hospodaření s peněžními fondy v roce 2023 

- Při kontrole nebylo zjištěno, že by v roce 2023 PO postupovala 

při tvorbě a čerpání fondů v rozporu se zákonem. Zůstatky fondů 

jsou správně zachyceny v hlavní knize a rozvaze. 

3. Ověření provádění operací na vybraném vzorku bankovních 

a pokladních dokladů období roku 2023 

- Kontrolou nebylo zjištěno, že by PO postupovala při provádění 

operací v rozporu se zákonem a že by realizované nákupy 

prováděla neúčelně, nehospodárně a neefektivně. 

4. Úplnost a průkaznost vedení účetnictví 

- Nebyly zjištěny významné nedostatky v zajištění průkaznosti 

a úplnosti účetnictví. 

5. Dodržování pravidel transparentnosti 

- Nebyly zjištěny nedostatky v dodržování pravidel transparentnosti 

s výjimkou nezveřejní skutečné uhrazené ceny na profilu zadavatele 

u ukončených smluv, u kterých hodnota plnění převýší 500 tis. Kč bez 

DPH.  
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2. Kontrola pokladen SAK Studénka, příspěvkové organizace 

-  kontrola pokladní hotovosti se zůstatkem v pokladní knize 

-  kontrola dodržování pokladního limitu 

-  kontrola provedena dne: 16.04.2024 

-  závěr kontroly: 

   Pokladní kniha je řádně vedena, limit je dodržován. Nebyl zjištěn pokladní rozdíl. 

 

3. Kontrola pokladen SAK Studénka, příspěvkové organizace 

-  kontrola pokladní hotovosti se zůstatkem v pokladní knize 

-  kontrola dodržování pokladního limitu 

-  kontrola provedena dne: 20.11.2024 

-  závěr kontroly: 

   Pokladní kniha je řádně vedena, limit je dodržován. Nebyl zjištěn pokladní rozdíl. 

 

4. Průběžná veřejnosprávní kontrola na místě týkající se hospodaření s finančními 

prostředky vyplývající ze závazných ukazatelů roku 2024 a předběžná veřejnosprávní 

kontrola na místě týkající se plánovaného hospodaření s finančními prostředky 

z rozpočtu města Studénky v roce 2024 

-  provedení kontroly: 07.11.2024 

-  předmět kontroly a závěry:  

A. Průběžné hospodaření s finančními prostředky vyplývající ze závazných 

ukazatelů v roce 2024 

B. Předběžné hospodaření s finančními prostředky z rozpočtu města Studénky 

pro rok 2025 

Průběžnou a předběžnou veřejnosprávní kontrolou hospodaření a použití 

finančních prostředků z rozpočtu města Studénky v roce 2024 a předběžnou 

veřejnosprávní kontrolou týkající se plánovaného hospodaření s finančními 

prostředky z rozpočtu města Studénky v roce 2025 nebyly zjištěny závažné 

nedostatky, které by ovlivnily hospodaření a chod organizace. 

 

OSTATNÍ KONTROLY 

1. Kontrola Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 

- předmět kontroly: Sportovní centrum Studénka, Budovatelská 770. Studénka –  

saunový provoz, ubytovací zařízení a provoz solária 

- termín kontroly: 31.01.2024 

- závěr kontroly: 

Provedenou kontrolou ve Sportovním centru nebylo zjištěno porušení plnění povinností 

při provozování koupaliště nebo sauny stanovených v zákoně č. 258/2000 Sb., o 

ochraně veřejného zdraví ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s prováděcími 

právními předpisy – vyhláška č. 238/2011 Sb., o stanovení hygienických požadavků na 

koupaliště, sauny a hygienické limity písku v pískovištích venkovních hracích ploch. 
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2. Kontrola Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 

- předmět kontroly: Přírodní koupací biotop, ul. Sjednocení, Studénka 

- termín kontroly: 13.08.2024 

- závěr kontroly: 

Provedenou kontrolou v zařízení „Přírodní koupací biotop“ nebylo zjištěno porušení 

plnění povinností provozovatele vyplývající ze zákona č. 258/2000 Sb., a vyhlášky 

č. 238/2011 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

 

3. Kontrola ze strany MULTISPORT Benefit s.r.o. 

- předmět kontroly:  

Preventivní kontrola přijetí a odbavení karty MutiSport 

- termín kontroly: 28.02.2024 

- závěr kontroly: 

Kontrola proběhla v pořádku, kdy organizace dodržuje správný proces odbavení 

vyplývající ze smlouvy. 
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ZÁMĚRY 
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Záměry v roce 2025 

V roce 2025 se chce naše organizace ve spolupráci se zřizovatelem a ostatními partnery 

zaměřit na realizaci těchto záměrů:  

• propagace příspěvkové organizace a veškerých služeb a akcí, které veřejnosti 

poskytuje,  

• propagace Sportovního centra a přírodního koupaliště formou slevových portálů 

• pokračování v realizaci obnovy a modernizace areálu před Sportovním centrem – 

vybudování nového pódia pro konání menších představení (zejména pro děti), 

instalování dalších herních prvků (primárně pro nejmenší děti) 

• pokračování v rozšiřování počtu akcí přírodním koupališti (Rainbow run, turnaj v beach 

fotbalu, guláš fest, pivní festival, letní kino, závody veselých plavidel), 

• informovat veřejnost o dění v organizaci, dbát na dobrou pověst organizace,  

• realizovat úsporná energetická opatření v rámci projektu EPC – výměna osvětlení na 

zimním stadionu, realizace fotovoltaiky 

• rekonstrukce prostorů šaten na zimním stadionu, navýšení kapacity šaten,  

• realizovat postupnou rekonstrukci prostor v Dělnickém domě, 

• stabilizovat personální zabezpečení chodu organizace a dbát na dobré kolegiální 

vztahy uvnitř organizace, 

• rozvíjet další spolupráci se školami, spolky, firmami a dalšími organizacemi, 

• digitalizace procesů uvnitř organizace, přechod na digitální spisovou službu. 

Kultura 

• vyhodnocení nejnaléhavějších problémů v Dělnickém domě a postupná realizace 

rekonstrukce objektu, 

• realizace akcí k významným výročím (80 let od osvobození města), 

• nabízet pestrou paletu kurzů pro veřejnost, 

• spolupráce s žákovskými parlamenty při plánování akcí pro mladší generaci,  

• připravit pro veřejnost nové netradiční akce:  

▪ soutěže 

▪ výlety  

▪ festivaly 

Knihovna 

• pořízení nového vybavení knihovny z dotačních titulů 

• realizace vzdělávacích kurzů pro veřejnost (angličtina pro začátečníky, digitální 

univerzita třetího věku), 

• realizace nových programů pro školy a akcí pro veřejnost. 

Muzeum 

• restaurování vestibulu nového zámku včetně schodiště a obřadní místnosti, 

• prověřit možnosti instalace vagonu v zámecké zahradě a financování instalace, 

• rekonstrukce příjezdové cesty k novému zámku, 

• realizace akce Fajne léto, 

• obměna a modernizace muzejní expozice z dotačních titulů. 

 

Rodinné centrum 

• realizace významné akce Den rodiny, 

• příprava na renovaci prostor tělocvičny v RC, 

• spolupráce s dalšími rodinnými centry v rámci kraje, 

• nové akce RC. 

 

Sportovní centrum a zimní stadion 

• dokončit reklamaci vzduchotechnického potrubí v krytém bazénu, 

• dokončení projektové dokumentace zahrnující rekonstrukci prostor šaten a saun 

včetně ubytovny,  
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• zpracování studie modernizace prostor baru a bowlingu ve Sportovním centru 

• uvedení do provozu nové střelecké plochy, 

• výměna osvětlení na zimním stadionu, rekonstrukce dvou šaten a instalace fotovoltaiky 

na střechu stadionu, 

• zvýšení počtu šaten na zimním stadionu úpravou nevyužitých prostor po bývalém 

nájemci, 

• zpracování projektu na instalaci vzduchotechniky a izolaci opláštění haly 

• realizovat nové herní prvky ve sportovně rekreačním areálu, 

• prověření zájmu o zvýšení teploty vody v krytém bazénu a případná příprava realizace 

zvýšení teploty vody, 

• realizace bezobslužného systému ve fitcentru. 

 

Koupaliště 

• nabídnout nové atrakce v rámci letní sezóny, 

• odstranění bývalé fontány, 

• vybudování konstrukce na zastřešení prostor mezi barem a budovou se sociálním 

zázemím včetně pořízení dvou nových plachet na zastřešení, 

• posílení elektrické kapacity pro bezproblémový chod všech připojení v rámci větších 

akcí, 

• realizace nových akcí v areálu biotopu. 

 

Hospodaření 

• zvýšené sledování výdajů, 
• podpora zvyšování příjmů z doplňkové činnosti (hostinská činnost na akcích, pronájmy 

prostor k pořádání akcí apod.), 

• hledání nových dotačních výzev a nových zdrojů financování. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


